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Rok XV
WYCHODZI CODZIENNIE.

P sedpłata wynos■ w( L w o w i e  rocznie 18 zh. — półro
cznie 9 złr. — kwarralnie 4 złr. 60 cnt- — miesię
cznie I ztr 50 cnt.

Z przesyłką pocztową w P a ń s t w i e  Aui t r j acki e r np 
rocznie 24 złr- — półrocznie 12 złr. — kwartalnie 
6 złr. — miesięcznie 2 złr. 

przesyłką pocztową za gr an i c ą :  do c a ł y c h  Ni e mi e c :  
rocznie 50 marek — wtu śmie 12 marek 5 sgr. — 
do F r a n c j i ,  An g l i i ,  B e l g i i ,  W ł o e h  i Sz wa j 
c a r  ; rocznie 80 franków — kwart! lnie 2o franków.

Numer kosztuje 10 centów. 
Rękopisów redakcja me zwraca.

Przetiłsti i ofłuszeift M m . ?& Lute-
Biuro Administracji .Dziennika Polskiego* przy ulicy Sykstu- 

sLej 1. 2, w domu p. Bernsteina; w< Wiedniu, Ham 
bu-ga, Frankfur ie n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei 
S-wajca.i i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler; w- 
Wiedniu A. OppelikK. Mosse Rotter i Spł.; w W am 
wie Rei.hman et Frenalei Biurc anonsów; w Pary 
pułkownik Raczkowszi Faubourg Poissoniere 33. 
Ogłoszenia przyjmuje Agencja p. Adama Cikorowik1 
Rue Clement 4 Pa is

Og ł os z e n i a  przyjmuje za opłatą 6 oentów od m 
objętości jednego srierz*s drobnym drukiem (petit.;

Listy 1 pien<ądzmi mają byó przr ylane franco do Admin 
stracii .Dziennika Polskiego". — Listr reUau icyib 
meo] 11 :ętowan« nie podlegają opłacie.

Roi lan j  w rubryce „Nadesłane14 20 #t. od wier

L w 6w  22. kwietnia.
V< idom o czytelnikom, że ‘Wiener £1lg %tg. 

wystąpiła przed kilku dniami z nowym progra
mem. Pragnie ona ugody z,e wszystkiemi narodo 
wośtiami Austrji, a dla żywiołu niemieckiego żą 
da kierownictwa; przyzn-ie bowiem, żecentraliści 
są pobici, że idei niemieckiej poświecił’ wolność 
i że nie mają programu prawdziwie liberalnego.

Powiedzieliśmy już, że w takie przymilenia 
centrdistów  nikt u nas nie wierzy, bo podobne 
nawoływania do zgody nie są nowością, a 'e nie 
raz już pojaw ały się, nawet w tym samym dzien
niku, pod specjalnym adresem Polaków. Nie prze
szkadzało to jednak temu samemu pismu, miofać 
zaraz nazajutrz obelgi przeciw tym Samym, któ
rym dopiero wczoraj podawało rękę — zarzucać 
im brak intelńremii, klerykalizm, zacofanie i go 
nienie za koncesjami dla swojegu kraju,

Fakta następne zadały kłam tym insynua
cjom. O Polatu, który przewodniczy Izbie posel
skiej, wydał sąd przewódca centralistów, powie
dziawszy do niego: „Panie doktorze! Jak długo
żyjesz będziesz naszym prezydentem.* Minister 
Dunajewski jest na najlepszej drodze do przywró
cenia równowagi w budżecie państwowym i pozy
skał takie zaufanie w świecie finansowym, jakiem 
się nie może poszczycić żaden z dcwniejszych 
kanclerzów skarbu austrjackiego. W delegacji pol
skiej zasiadają ludzie wiedzy i nauki, którym 
państwo zawdzięcza lub zawdzięczać będzie w 
pierwszym rzedzie liczne reformy w ustawodaw
stwie. Pokazało się więc, jak próżnemi były prze
widywania zarozumiałych centralistów. że bez 
nich niepodobną będzie prąci, ustawodawcza i że 
państwo zmuszonem będzie nrędzoj czy później 
apelować do ich inteligenci. Zcwod cen doprowa
dził ich nareszcie do przeświadczenia, że konie
cznie potrieba się liczyć z innemi narodowościa
mi i wejść na drogę ugodową, przez hrabiego 
Taaffego wskazaną.

Prawdziwie powinszować można hr. Taaflemu 
tego sukcesu, jaki odnosi ze swej polityk;. Lecz 
Wiener £ llg . %tg. daleką jest od przyznania 
mu tej zasługi; powiada ona, że pn.gnio 
zawrzeć ugodę z innemi narodowościami, lecz me 
na podstawie konstytucjonalizmu hr. Taaffego, 
według którego nie parlament tworzy gabinet, lecz 
rząd tworzy parlament.

Tę różnicę konstytucjonalizmu powinnienby 
P- Plenera bliżej określić; równie jak i 

r tf .iu ąć  swój program ogólnikowy, na podstawie 
\ireg o  dyskusja jest niemożebną.

W każdym razie artykuł Wiener gUlg. %tg. 
uważamy jako ważny symptom w rozkładzie le
wicy, z którego ostatecznie może powstać stron
nictwo, pojmujące liberalizm jako wypływ poczucia 
sprawiedliwości. Ostatnie bowiem n owy posłów 
Walterskirchena i W urmbrand'a przed wyborcami 
przekonały nas, że w łonie lewicy kryją się ży
wioły, które dążą do oswobodzenia się z pod 
wpływu Herbsta i Czechów niemieckich.

W polskich kołach poselskich uważa, i objawy 
takie, jak mowy wspomnianych dwóch posłów, tu 
dzież artykuł Wiener glllg. %tcj jako początek 
zmiany sytuacji politycznej, lecz mylą się ci, któ 
rzy mniemają, że według m etody: amde et iwpera 
powiedzie się im kiedykolwiek odciągnąć delegację 
polską od sojuszu z Czechami i innymi Słowia
nam i.

Jeżeliby Wiener %tg. mimo to zastrze
żenie uważała za stosowne dyskutować o ugodzie 
2 innemi plemionami, to musiałaby dokład ie 
wypowiedzieć, na mkich podstawach chce dojść 
ds. tego celu; ni“ dosyć bowiem wysuwać na- 
trzód liberalizm i wulność, ale potrzeba stanow
czo zerwać z centralizmem, a uszanować, indy 
widnalności historyczne.

Kto wie, czy dyskusja w tym kierunku nie 
byłaby pożyteczną.

W edług wiadomości, jakie otrzymujemy dziś 
z Y ied u ii z źródła pewnego, zamierza rząd za
prowadzić w Bośnji i Hercogowiuie, administrację 
wyłącznie wojskową, tudzież sądy wojenne i stan 
oblężenia.

Że dotychczasowy zarząd prowincyj okupo
wanych nie odpowiadał celowi, za to panuje w 
łonie obydwu delegacyj najzupełniejsza zgoda; 
zdanie to podziela zresztą cała prasa austrjaeka 
i węgierska bez różnicy barwy politycznej. Jeżeli 
jednak admiuistracja ta ma być w tym kierunku 
ulepszoną, aby wzmocnić powagę rządu i pozy
skać przychylność ludności w krajach zajętych, to 
zdaje nam się, że zaprowadzenie władz wojsko
wych nie doprowadzi do rezultatu pożądanego, 
owszem zdolne jest tylko pogorszyć stosunki i 
zuiechęcić bardziej ludność tamtejszą.

Austrja, prowadząc zdrową politykę wscho 
Jnią, powinna dążyć przedewszjstkiem do pozy
skania sympatyj u ludów bałkańskich, a dojść 
może do tego ceiu jedynie przez rozumną admi
nistrację w Bośnji i Hercogowinie, którąby można 
korzystnie przeciwstawić rządowi w Bułgari , 
Czarnogórze, Serbji i Wschodniej Bumelli. I  emu 
celowi nie odpowiadają pewnie rządy wojskowe, 
które zresztą są zupełnie zbyteczne, bo utrzymy
wanie odpowiedniej liczby wojska zapobiegnie 
ponowieniu się powstania, a łagodność w postępo
waniu z ludnością tamtejszą, choćby nie była u- 
sprawiedliwioną stosunkami fuktycziiemi, nakazaną 
jest względami polityki zachowawczej.

Bardziej więc odpowiadałoby celowi uwzglę
dnienie właściwości krajowych w tym duchu, j ik 
je doradzali mówcy z prawicy, ks. Jerzy C z a r 
t o r y s k i  i K l a i c ,  przy ostatniej dyskusji.

Listy ekonomiczne.
n .

Wspomniałem w pierwszym artykule, że pan 
m inister handlu oświadczył, iako trasa na Ropę 
jest niemożliwą, z powodu usuwających się tere
nów; tymczasem sekcja budowy gorlicka dostała 
nakaz studjowania tej alternatywy i wypracowania 
kosztorysu, która to praca wymaga dwumie
sięcznego czasu. W obu więc faktach leży oczywi
ście sprzeczność.

Erkłiire m ir Graf Oerindur 
Dieseu Zwiespalt der N atur?
Pewna osoba w kołach ministerstwa handlu 

i jeneralnej inspekcji dla kolei auslrjaekich, do 
brze poinformowana, w ten sposób skreśliła mi 
sytuację : W skutek szybkich zmian ministrów 
handlu (Chlumecki. Korb, Kremer, Pino), i w sku
tek tej okoliczności, że nowi ministrowie pizy 
n, „iii z sobą pewne wiadomości teoretyczne iub 
administracyjne, w dziedzinie kolejowej nie mieli 
jednak żadnych praktycznych wiadomości i za 
nadto mało obeznani byli z dotyczącem ustawo
dawstwem i z pojedynczymi stosunkami, wyrobiła 
się w ministerstwie tern pewna autonomia 
wyższych urzędników, a tem łatwiej mógł się 
stosunek taki wyrodzic, że ministerstwo handlu 
posiada znakomite zdolności, jak  n. p . : Pusswal- 
da, Witteka, Polanetza, a i w jeneralnej inspekcji 
znajduje się niemniej kilku bardzo utalentowa
nych wyższych urzędników. Były czasy w \u -  
strji, kiedy ministerstwo finansów posiadało tak 
zwany: „Elitecorps der hóheren heamtenwelt*. 
Czasy te się zmieniły, owe lumina w m inister
stwie finansów są dzisiaj ekscelencjami i guberna
torami banków, resztę pomięszał dzisiejszy mini
ster finansów — w zamian czego ministerstwo 
handlu znewu posiaaa wielką liczbę ludzi niepo
spolitych zdolności. Niedziw tedy, że w takich 
stosunkach, referenci lub szefowie oddziałów, uwa
żają się za gwiazdy stałe na niebie ministerstwa 
handlu, ministrów zas za komety, pojawiające i 
zmieniające się od czasu do czasu. Ta sama o- 
soba zwróciła moją uwagę na jedną okoliczność:

Dzisiejsi wyżsi urzędnicy w ministerstwie nandlu 
i jeneralnej inspekcji, szybkie porobili karjery. 
Przyczyną tego była nietylko rzeczywista ich 
zdolność, ale w równej mierze usunięcie z mi 
nisterstwa Nórdiinga i Webera, tudzież silna in i
cjatywa m inistra dawniejszego p. Banhsnsa. 
L’usswal4, Dewez, Pischotf zawdzięczają owemu 
ministrowi szjDkie objęcie kierujących posad, 
głowa ich służy każeemu ministrowi, ale serce 
ich należy do pana Banhansa, jednegj z przy 
wódzców lewicy. O ile ta miłość czy przywią
zanie odgrywa rolę w pracy tych panów, trudno 
ocenić, to jednak pewna, że panowie ci krajowi 
naszemu nie bardzo sprzyjają. Cały kilkuletni 
przebieg projektu kolei transwersalnej, zwłoka w 
jej budowie, sposób, w jaki ministerstwo handlu 
zapatruje się na kwestję kolei wicynalnyeh w Ga
licji, i kwestja języka polskiego w administracji 
kolei galicyj ikich, są dostatecznym dowodem, z ja 
ką trudnością życzenia kraju znajdują odgłos w 
klasztorze św. Barbary.

Rozpisałem się trochę za wiele nad zakuli- 
sowemi stosunkami, ale „kleine Ursaohen, grosse 
W iikrnaren"; wiedząc co się dzieje za kulisami, 
łatwiej sobie czasem wytłómaczyć można czynność 
na scenie samej.

W onegdajszym numerze gazetp arodowtj 
spotkałem się z telegramem prywatnym, że zwło
ka w budowie kolei transwersalnej nastąpiła w 
skutek ui radów z wii lkiem przedsiębiorstwem an- 
gielskiem. Zdaje mi się, że gazeta niedokładnie 
została pomiormowaną w tym razie. W m inister
stwie handlu bowiem wcale jeszcze nie zdecydo
wano dotychczas, czy rozdać roboty, tj. budowę 
kolei transwersalnej w pojedynczych małych par
tjach. mówię o 9 losach, czy oddać takową wiel
kiemu przedsiębiorstwu.

Że pan minister handlu i juryści w mini
sterstwie są za juieralnem  przedsiębiorstwem, je
żeli się ono wykaże znacznem. kapitałami i po
siada reputację techniczną, inżynierowie zaś prze
ciwnie, protegują robotę w małych partjach, 
rzecz bardzo zrozumiała. Juryści sąj najprzód 
zwolennikami ściągania się znacznych kamtałow 
na rzecz państwa, a powtóre, ch ią  zabezpieczyć 
budowę i szybkie jej ukończenie, aby jak  najprę
dzej zająć się innemi kwestjami. Inżynierowie zaś 
chcą sami budować, sk *tbió sobie zasługi, awanse 
i ordery.

Będziesz pan widział — powiedział mi pe
wien dobrze sytuację znający inżynier — że jene- 
ralna inspekcja będzie robić do j sieni nowe pla
ny i warjanty, przerabiać kosztorysy i będzie go
tową z niemi dopiero wtedy, gdy nastaną deszcze 
jesienne, a wtenczas udowodni, że preliminowane 
dwa miljony zupełnie były wystarczającemu Tym
czasem Anglicy, znużeni tera przewlekaniem, znaj
dą sobie inne przedsiębiorstwa, a na wiosnę 
zacznie się robota w regie, tj. na małe partje.

Wielkie niemieckie przedsiębiorstwa budowy, 
które posiadają swoje własne kadry techniczne i 
swoich urzędników administracyjnych, są w Ga
licji niemożliwe i nie starają się nawet o ową 
budowę — pokazuje się więc, że tylko przedsię
biorstwo Tankreda jest kompetentem, którego 
ministerstwo handlu bierze na serjo.

A czy kraj ma jaką korzyść, jeżeli budowa 
rozdaną zostanie wielkiemu przedsiębiorstwu ?

Ma i nie ma.
Gdyby kierunek całej budowy i inżynierzy 

byli Polakami, sprzyjającymi już z natury rzeczy 
krajowi, sposób rozdania budowy byłby Krajowi 
kompletnie obojętnym. Tak jednak nie jest i dla
tego wielki przedsiębiorca, który da gwarancje, 
że zadosyćuczyni życzeniem kraju, jest w każdym 
razie pożądańszym.

Mówiłem z jednym z inżynierów obcokrajo
wych, który zajęty jest przy projektowaniu kolei 
transwersalnej. Oto jego zapatrywanie na rozdanie 
budowy:

„Przeciwny jestem jeneralnemu przedsiębior 
stwu z przyczyn czysto osobistych. Jereralny

przedsiębiorca ni} potrzebuje nas, on sobie we 
źmie swoich urzędników Polaków, do kontroli zaś 
budowy ze strony rządu wystarczą ci inżynierowie 
Polacy, którzy z nami pracują, w przeciwnym zaś 
razie, tj. gdy budowa w małych partjach będzie 
rozdarą, my będziemy budowali, i zostaniemy, 
czy to przy konserwacji, czy to przy ruchu po 
skończonej budowie". £W tem zapatrywaniu jest 
wiele słuszności.

Rozlanie budowy, jej organizacja i t. d. są 
rzecze egzekutywy, Koło polskie nie może w tym 
kierunku opuszczać stanowiska biernego, ale zu
pełnie inaczej ma się rzecz z przyspieszeniem bu
dowy. Tutaj już interes kraju odgrywa znaczną 
rolę, a milczenie Kuła równałoby się prawie za
poznaniu obowiązku. Zresztą, któż dzisiaj może 
zaręczyć, jak długo będziemy mieli pokój z 
Rosją, rok jeden stracony może się w lazie woj
ny w niezmierny sposób pomścić na kreju i pań
stwie. A więc caveant consules!

Równie ważną i na porządku dziennym sto
jącą jest kwestja koiei wicynalnych czyli drugo 
rzędnych w Galicji. Liuja Jarosław - Sokal i 
Lwów-Rawa są mniej więcej zapewnione. Chodzi 
w tej chwili o linję Tarnopol - Husiatyn i kolej 
Brzeż&ńską. Zdaniu, jakie w ministerstwie handlu 
w kwestji kolei galicyjskich przeważają, są krajo 
wi wprost szkodliwe. Gdyby zdania te ostatecznie 
przeważyły nigdy byśmy nie przyszli do gęstszei 
sieci kolejowej, nigdyby koleje w icynJne w Galicji 
nie przyszły do skutku, gdyż większa część tych 
kolei zajmie miejsce między para. dnem liniami 
kolei Karola Ludwika i kolei transwersalnej, pod
czas gdy ministerstwo handlu a raczej pan radca 
nadworny Wittck odmawia koncesjonowania, argu
mentując, że linje te mogą stać się lin ami dowo- 
zowemi kolei Karolu Ludwika i robić uszczerbek 
dochodom kolei transwersalnej. Godzi się zapytać 
czy ważniejszem i dla kraju są przyszłe dochody 
kolei transwersalnej, czy też ostateczne wybudo
wanie dróg żelaznych w Galicji? Kiedy konsorcjom 
brzezańskie wysłało pana Hilarego Tretera do 
Wiednia, pan Wittek zaproponował temu delega
towi, aby wybudowano kolej brzeżańską bez połą
czenia z głównemi linjami. Pan Hilary Treter, 
jako człowiek dystyngowany, nie chciał z grzeczno 
ści zrozumieć pana radcy, który proponował ko
lej bez połączeń z sieciami istniejącemi, ko w 
przeciwnym razie, pan radca musiałby się spotkać 
z prostem pytaniem : „Czy kpisz, czy o drogę 
pytasz".

Pytanie to, szczególnie w drugiej części, po 
winno postawić Koło polskie nie tylko naprzeciw 
pana Witteka, ale i m inistra handlu, bo czas już 
zeby ustała gra w ciuciubabkę, a Koło polskie 
w kardynalnych kwestjach kolei galicyjskich, któ 
icini są : budowa kolei wicynalnych i język pol
ski w administracji ministerstwa powiedziało: 
aut-aut.

Opinję kraju zna Koło bardzo dobrze, ‘Cza
sowi nawet niezwykle przychylnemu delegacji pol
skiej i rządowi, już trwa za długo ta polityka bez 
rezultatów praktycznych, łatwo Dyć zatem może, 
że nie jeden z posłów do Rady państwa po po
wrocie do domu, a z pewnością przy nowych wy
borach, wbrew przyszłemu komitetowi centralnemu 
spotka się ze strony wyborców z pytaniem ; „Czy 
kpisz, czy o drogę pytasz?*

Spasowicz o Wielopolskim.

wać, póki wezbrany prąd nic rozleje się na wiele 
strumieni, póki nie wytworzą się wzajemnie para 
raiiżujące się parije, które można szachować i 
mięszaó po kolei*. Tak było i to. Nacisk był zbyt 
nagły i silny i po za delegacją stało wzburzone 
miasto, ze miastem k ra i

Kiedy komuna owa warszawska rozpoczęła 
swe czynności, wypł; cęła znowu na wierzch sprawa 
adresu. Poruczono ją  „moralnemu przedstawiciel
stwu kraju* w osol ie panów z Towarzystwa, któ
rzy przecie chcieli także coś niby robić. Porzuco
ny już projekt Wielopolskiego, popierany przez 
Tomasza Potockiego, znowu stanął na perządku 
dziennym. Projekt Wielopolskiego w nowej redak
cji, napisany był śmiało, powoływał się w formie 
stanowczej, acz dyplomatycznej na konstytucję 
1815 r., zawierał Dr/ytem szereg żądań, dotyczą
cych wewnętrznych spraw kraju. Wydał się on 
szlachcie żądającym za wiele i za mało, za śmia
łym i za pokornym. W ogóle za wyraźnymi lu
dziom, którzy żadnych wyraźnych przekonań, ani 
chęci nie mieli. Upadł tedy. Przyjęto inny, zreda
gowany przez Edmunda Stawiskiego, pełen szu
mnych" frazesów i lamentów, nie zawierający je 
dnak żadnych punktów pozytywnych. „Z przyję
ciem tego adresu , rewolucja polska j przegra
ła  pierwszą stawkę, jednocześnie z pod nóg 
margrabiego usunął się jeden z kamieni, na któ
rym spodziewał się oprzeć. Szlachta gubiła spra
wę ustępstw legalnych, żądała bowiem istotnie za 
mało i za wiele; nie miała programu. Rewolucjo
niści wiedzieli czego chcieli, Wielopolski niist pro
gram bardziej jeszcze określony, delegacja energi
cznie zawojowała sobie wpłyv owe stanowisko, uli
ca żyła, tylko biali panowie ze sztabu Andrzeja 
Zamoyskiego, stali na rozdrożu, przychylając się 
wszędzie po trosze, łudząc się illuzjami, nie wie
dząc jednak, w którą stronę zrobić krok sta
nowcza

Zawiedziony w swych rachubach na  szlachtę, 
nad którą zresztą nie umiał wyrobić sobie wpły
wu, margrabia zwrócił się ku gabinetowi namie
stnika, wyrobił tam sobie stanowisko i wpływy i 
został ministrem prędzej, niż działaczom z Towa
rzystwa przyjś« mogła do głowy myśl o możliwo
ści takiego kroku.

Wzmiankowany adres podpisany został, w ci^u. 
dwócl dni przez lb.OOC osob w V arszawie. Ruch 
w stolicy wj raził się w tem, że pomięszano pod
pisy ludzi różnych myznan i stanów; różne ele
menty (z wyjątkiem włościan), jakby stopiłj się 
w jedną narodową całość.

Pogrzeb pięciu poległych odbył się ze znarą 
powagą i uroczystością; towarzyszył mu gorący 
a podniosły nastrój, który wzmocnił tylko ele
menty ruchu. Po pogrzebie delegacja otrzymeła 
stałą organizację pod przewodnictwem naczelnik*, 
policji Tauluci. Wpływ, jaki wywierała, początko
wo czynił stanowisiro jej wobec miejscowych 
władz rządowych przeważnem. Delagaeja jednak 
nie umiała go wyzyskać; nie mając programu, nie 
v ładnąc dostatecznie ruchem.komuna ta, złożona z 
„prostodusznych konserwatystów," traciła bu zna
czeniu, tracąc zaś grunt pod nogami zbliżyła się 
niejako ku Towarzystwu rolniczemu, które go już 
pod sobą nie miało. Członkowie obu instytucyj 
faktycznie pomięszali się i pozamieniali funkcjami. 
W chwilowem prowizorjum uformowały się jakoby 
dwie izby — gmin i parów, nad niemi zaś unosił 
się obraz pana Andrzeja Zamoyskiego, niby kon- 
stytucjnegc prezydenta. F a ta-m o rg an a  tiwało 
jednak nie długo-

v r a .
Niektórzy, powiads &p«sowicz (z Rosjan oczy 

wiście) oskarżali potem Gorczakowa, że nie utopił 
odrę zu ruchu w potokach krwi, że okazał się sła
bym i powolnym. Ludzie ci jednak nie rozumieją 
pułożenia: „Gdy pojawia się ogólny ruch narodo
wy, zapuszczony i nieprzewidziany przez rząd, to 
w pierwszych chwilach ma on nieprzepartą p ra
wie, żywiołową siłę ; rząd musi wtedy wyczeki

Kronika lwowska.
{Poiar. Konkurs Mickiewiczowski i  inne Cracoviana. Łącz 
no$ó i Zgoda nie chce statkować, ke. M e t ech. B ezpłatna  

absolucja.
Obowiązek kronikarski zawiódł mię w prze

szłą sobotę przed gmach ck. Namiestnictwa, gdzie 
sygnalizowano pożar. Na pierwszy rzut oka wpa
dłem w wielką obawę o los tego przybytku naj 
wyższej władzy krajowej, spostrzegłem bowiem, 
że orzeł umwszcznny nad bramą wjazdową stracił 
ob‘edwie swoje głowy, i jeszcze tylko kawka trzy
m ała się jako tako, jak gdyby chciała udowodnić, 
że czasem mniejsze ptaki lepiej umieją salwować 
swoją powagę od największych. Wkrótce atoli 
przekonałem się, że nie było żadnego niebezpie
czeństwa, a orzeł padł jedynie ofiarą amputacji z 
powodu rozpoczętego przebudowywania gmachu, 
przy której wbrew dotychczasowemu zwyczajowi 
-ozpoezęto reiormę eapite. Nie wiem, co uczy
niono z odciętemi główkami, widocznie atoli r>e 
posłano ich komitetowi konkursowemu do Kra
kowa, gdzie, jak twisrdzi vox poj uli, rekwizyta 
tego rodzaju byłyby bardzo pożądauemi..

Gdyby rozpisano konkurs literacki między
narodowy, w ktorymby mogli braó udział Szeks
pir, Gothe, Calderon, Dante, Hugo i Mickioy iez, 
i gdjby się nagle rozeszła w iadom ość, i pierw
szą nagrodę przyznano p. Lubinowi Ilasiewiczowi, 
jlie wiem, jakby się na to zapatrywał p. J >uzs, 
ale ja  sam uważałbym go za pokrzywdzonego. 
W sprawie pomnika dla Mickiewicza przemawia 
za uwieńczonym projektem tylko to jedno, że pi
sał o n :m przed rozstrzygnięciem konkursu wie
deński korespondent 'Saze* X»on>tkiej, wymienia
jąc nazwisko autora, co niektórzy członkowie ju.ry 
uważali może jako W in i von den—a. gdy redaktor

urzędowego organu, jakkolwiek powołany na człon 
ka, nie przybył, więc nie było tom u wyprowadzić 
ich z błędu. Wiele także przyczynić się musiało 
do przechylenia zdań na korzyść „spłoszonej 
kr&ol i“, którą jest p. Dy kas, to, że wieszcz przed
stawiony jest w postawie siedzącej, stojąca bowiem 
nasuwałaby mysi, że przed jej przybraniem na
stąpić musiało p o w s t a n i e ,  a aluzie tego rodza- 
iu, zdaniem niektórych ludzi, nie mogą być cier
piane na rynku krakowskim, zwłaszcza n. p. na
przeciw pałacu spizkiego, pod oczyma delegata 

k. namiestnictwa. Jedno z pism krakowskich, 
pisząc o wystawm projektów, zaliczyło uwieńczo
ny nagrodą do rzędu prac tak miernych, że znę
canie się nad niemi zostawiło „licznym uczniom 
p. Jana Lama* — ale pokazuje się teraz, że 
uczniowie ci, jeżeli istnieją, mają najzupełniejszą 
słuszność, i że nie ma rzeczy tak rieudałej, któ- 
rejbj wad w sposób jaskrawry wy ty nać nie potrze
ba, ażeby jej jaki komitet nie przyznał pierwszeń
stwa przed lepszemi. iSama zroszą „nie znęcają
ca oię nad lichotami*, poważna krytyka k ra
kowska wydała mi się zbyt surową w ocenie prac 
nadesłanych. Widziałem z nich jednę we Lwo
wie („Ogólny rys“) i uderzyła mię zaletami, któ
rych krytycy nie podnieśli, chwaląc tyiko płasko ■ 
rzeźby na piedestału, stanowiące każda dla siebie 
małe arcydzieło. Architektoniczna część odzna
cza się prostotą i szlachetnemi proporcjami, i 
składa się z główną figurą w nader piękną ca
łość — zarzucane zaś tej ostatniej usterki, łatwo- 
by się dały usunąć przy rzeczywistem wykonaniu. 
Zresztą, jeżeli mię pi zeczucie nie myli, osta 
te znym rezultatem będzie tu. jak zwykle, kombi
nacja kuku projektów, i może się uda .z każdego 
wziąć, co w nim jest najpiękniejszego. Niesłu
sznym jest także pesymizm wołający, że rzeźbiar
stwo nasze nie stanęło na wysokości poruczonego

mu zadania, że żaden projekt nie daje nic nowe
go, nadzwyczajnego, żaden nie jest poematem, 
godnym Mi.kiewicza i t p. Nadzwyczajność w 
sztuce mającej tak ciasne ramy jak rzeźba, 
w najlepszym razie stanie na granicy dziwactwa, 
a bronz i kamień będą zawsze niememi w po 
równanra ze słowem, choćby pod dłutem jatiego 
Michała Anioła. Czuł to on ssm, kiedy usiłując 
nadaremnie wypowiedzieć wszystko co chciał to 
w rzeźbie, to w malarstwie, to w budownictwie, 
to w muzyce, chwilami rwał się do puezji. Przy
chodzi mi tu na myśl, że jego „Mojżesz" także 
siedzi, i wcale nie pięknie siedzi — mam ogromną 
cehotę polecić moim „uczniom*, ażeby przypięli 
pair  ̂ łatek p. Buonarottemu. Dotychczas tylko Ka
rol Dickens, a po n m Marek Twain, będąc we 
Włoszech, mieli odwagę wbrew JM urrayowi i Baede- 
kerowi pokiwać nieco głową nad niektóremi arcy
dziełami tamtejszemi.

Do wielkiego kiwania głową dał mi powód 
list z K rakowa, który otrzymałem w tym tygo
dniu. Wiadomo, że prezydent tamtejszej apelacji, 
p. Dargun, mianuwany został tajnym radcą, Otóż 
winszowano m u, i winszowała także ck. prokura- 
to r ja , z p. Brazonem na czele — po niemiecku. 
Pokazuje się, że miasto uszczęśliwione świeżo na
bytkiem p. Kwapiła, a od dłuższego czasu cieszące 
się p. Mullerem (który NB. w dal s\m ciągu swo
jej korespondencji ze mną entpuppomał na jako n’e- 
sfałszowany N iem iec, zupełnie nie umiejący po 
polsku), posiada jeszcze i tę właściwość, że języ
kiem urzędowym prokuretorji państwa w całym 
okręgu wyższego sądu krakowskiego jCst niemie
cki. Zostawiono go „prowizorycznie", ponieważ 
starszy prokurator, p. Nalepa, nie umie po polsku; 
czy li, innemi słowy, uwzględniono iie bcrcchtytcn 
3EięjcnthimUchkeiten p. Nalepy, zamiast uprawnio
nych właściwości k ra ju , w którym on urzę

duje. Przepraszam cCz^ , (Otefę 2Cra-
kowiką i 3)jalła , że mięszam się w wewnętrzne 
sprawy ich siedziby, ale czynię to Z6 strachu, 
bo zastosowanie takiej zasady, jaką uwzględnio- 

Jno w sprawie pana Nalepy, mogłoby i dla 
nas tu we Lwowie być fatalnom. Dzis zrobiono 
wyjątek z przyczyny, że p. Nalepa przyzwyczaił 
się mówić tylko po niemiecku — iutro może 
przyjść zmniejszeni} podatków, a dla Galicji zro
biony będzie wyjątek z przyczyny, ż$ p. Jorkasz- 
Kuch przyzwyczaił się pobierać tylko większe po
datki! Sądzę, że łatwiej jest znaleźć starszego pro
kuratora, któryby umiał po poisku, niż prowincję, 
któraby umiała po niemiecku — jeżeli tedy nie 
można nalepić p. Nalepy jakiemu innemu krajowi 
koronnemu, to możeby można nalepić mu einen 
blauen 'Tóogenl W dobrze zasłużonym stanie spo
czynku, ni< eńajby hołdował swoim przyzwyczaje
niom, ile mu się podoba.

Nasza „Łączność i Zgoda* przyzwyczaiła się 
żyć bez statystyki i opiera się rękami i nogami 
uzupełnieniu odnośnego biura w magistracie. Otóż 
niechaj łaskawe czytelniczki zechcą uprzejmie wy
tłumaczyć żonom tych panów, że biuro statysty
czne ma zadanie pilnować, ażeby mężowie s t a 
t k o w a l i ,  ażeby się nie zasisdywali zbyt długo 
przy piwie okocimskiem i nie chodzili na tańce 
z wojakami i kucharkami do Prohaski, pod pozo
rem zgromadzeń wyborczych. Oni chcieliby uwol
nić się od logo nadzoru, i potrzeba czemprędzej 
wprowadził w grę dobroczynny pantofel (w towa 
rzysiwie miotły lub kociuby) ażeby ich utrzymać 
w karbach.

„I odpuść Wasylowi jego grzechy , jako ja 
odpuszczam twojej nierogaciznie" — oto formułka 
kompromisu, wynaleziona przez p. Bonieckiego w 
jego stosunkach dyplomatycznych z ks Mełechem. 
Na meszczęsem, nierogacizna poprawiła się, a

Czynności Rady Wydziału krajowego
7P pierwszym ‘kwartale l. r.

Uchwalono przedłożyć wys Sejmowi spi awo- 
zdaiiie z wnioskiem uzupełnienia ustawy gminnej 
o karach pieniężnych, wpływających na fundusz 
ubogich.

Zarządzono lustrację gospodarstwa gm. w P i-

zatwardzialy Wasyl znowu wiele nagrzeszy! i teraz 
dla braku gotówki 'zosujc w niebezpieczeństwie w ie
cznego potępienia. Zapewne gdy się o tem dowie 
ks. biskup Stupnicki, do którego dyecezji należy 
ponoś Domaszów, ułatwi gizeszmkowi wyjście z 
jego opłakanego stanu, ale zawsze to pozostanie 
ciekawym faktem., że w niektórych okolicach po
wiatu rawskiego łatwiej jest wielbłądowi przelesc 
przez uszko i igły, niż ubogiemu wnyMć do kró
lestw* niebieskiego, chociaż Pismo św. zaw ora 
wprost przeciwne twierdzenie. Nie mniej godnem 
uwagi jest i to, że pańszczyzna na Rusi dotych
czas nie jest zniesioną, ale że tylko zauJ»si panu, 
włościanie odrabiać ją  muszą księdzu. Przypatrzy
wszy się bliżej cym stosunkom, nic wiedzieć, czy 
gniewać się na lud za jego niezdarność, czy po
dziwiać jego milczące poddawanie się nadużyciom 
wszelkiego rodzaju. Zaprawdę, zaprawdę, nie ży
czę ks. Mełechowi, ażeby go los kiedy zaniósł na 
Mazury, bo tam robią cepy z bardzo twardego 
drzewa. Pod jego duszpasterstwem, kto chco oczy
ścić się z grzechów, a nie ma pieniędzy na odby
cie spowiedzi, musi chyba eo ukraść i dostać się 
do kryminału, gdzie go kapelan wyspowleda o • 
mo. Czy nie mógłby p. starosta rawski zarządzić 
republikaeji patentu ji zefińskiego, reguliyąeego ju 
ra stolae? Nie ma tam m jmmejszej wzmianki o 
nalezytosci za spowiedź i komunję Eu-i widoczne 
nie wie o tem, że wyzyskiwany jest bezprawnie, 
a Wieże ani 2)ito nie wyjaśnią mu tego

U nas we Lwowie wynanszwno spowiedź i 
absolucję publieznę. Pierwszy przykład takiej ja 
wnej skruchy dał P- Myszkowski, a recenzenci od- 
1 useili mu wspaniałomyślni, jego u Jiy , ma żąda
jąc f-dnej foksy ani daruii zczymj, am  nawet 
wypuszczenia ząje^ch  w szkodzie orgunow Łą- 
czności i Z^ody# Nio J6*st żb to szl&ch.&tH6in *

2an (£*atr
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wuicznej r Bieczu, tudzież niespodziewane skoatro 
kasy niejakiej w Gorlicach.

Zezwolono Radzie powiatowej w Przemyśla
nach na zaciągniecie pożyczki w kwocie 5UUÓ złr.

Uchwalono akt fundacji śp. Edwarda Lew iń
skiego dla zubożałych włościan Galicji. B

Udzielono 100 złr. zapomogi pogorzeleom w 
Jamni^y.

Wydano okólnik do gmin miejskich w przed
miocie zniesienia propinacji i zaprowadzenia opłat 
gminnych.

Przyzwolono na zmianę statutów kasy poży 
czkowe; włościańskiej w Kossowie.

Załatwiono 92 rekursów w sprawach gmin
nych budowniczych i dyscyplinarnych.

Wydano certyfikaty szlachectwa : Kazimierzo
wi Faustynowi Adamowi trojga imion Dobrzyń
skiemu, Antonii Felicji dwojga imion, Izydorze Sa
lomei dwojga imion, Ludwikowi Edwardowi dwoj
ga imion, Ignacemu Janowi z Dukli dwojga imion 
i Edwardowi Feliksowi Fodlewskin : Kazimierzo
wi Maciejowi Józefowi trojga imion i Stefanowi 
Franciszkowi Zbigniewowi trojga imion Żelecho
wskim ; Henrykowi Nikodemów^ dwojga imion 
Ozaykowskim , Aleksandrowi Józefowi W incente
mu trojga imion Krajewskiemu; Leonowi Włodzi 
mierzowi Bolesławowi trojga imion, Alojzemu Ty 
monowi dwojga :mien i Aleksandrowi Arionowi 
Teofilowi trojga imion Fedorowiczom.

W interesie rozwoju przemysłu krajowego po 
parto w ck. dyrekcji telegrafów prośbę firmy Fr, 
Strzjgi wskięgo syn^w w .Białej o połączenie tęle 
foniczne fabryki istniejącej w Leszczynie z kanto
rem ie: zarządu w Białej.

Odniesiono się do ck. ministerstwa handlu 
w przedmiocie i rząd cenią stacji kolei transwersal 
nej w Gorl cach.

W skutek zawiadomienia prezydjum ck. mi 
nistefstwa o udzieleniu najwyższej sankcji ustawie 
kra rów ej w przedmiocie pomocy kraju dla kolei 
transwersalnej zawezwano interesowane powiaty 
do zrealizowania przyrzeczonych datków dobrowol
nych na rzecz wykupna potrzebnych pod kolej 
gruntów.

Przyjęto do wiadomości zawiadomienie ck. 
Trybunału administracyjnego o odrzuceniu zaża
lenia gmin Majdan i Niebytów w powiecie Ka- 
łushim przeciw uchwale Wydziału krajowego, po
lecając utrzymanie drogi gminnej z Majaaua do 
Niebytów a.

Przyjęło do wiadomości zawhdonrenie ek 
TrybunajSł administracyjnego o uchyleniu zażale
nia gminy izraelickiej w Trembowli przeciw orze
czeniu Wydziału Lraiowego w przedmiocie odby
wania prestacyj drogowych przez członków tejże 
gminy-

Uchwatóno oznaimić ck. namiestnictwu, iż 
W ydział krajowy skłonny jest uznać drogę od 
gościńca rządowego Bialsko Oświęcimskiego do 
stacji kolei w Jawiszowicach za drogę dojazdową.

Uchwalono 1 zatwierdzono ostatecznie trasę 
drogi Lwowsko-Stojanowskiej między Kamionką 
a RaJziechowem.

Zamianowano inspektorami dfóg krajowych:
1) ks. Emila Zanderera i kr. Pawła Smiotona 
inspektorami drogi kr. Tarnopelsko-Rohafyńskiej;
2) p. Zdzisława Younge inspektorem drogi £r. 
Bełżec - Jarosławskiej ; 3) wreszcie p. Igmmego
Teoiorowićza' inspektorem drogi kr. Sielee-Zalej 
szczyckiej.

Wydziałowi pow. w Dobromilu przyrzeczone 
1000 złr. subwencji na urządzenie drogi gminnej 
do Kaiwarji Pacławskiej pod warunkiem, Ze reszta 
kosztów urządzenia tej drogi w powiecie zostanie 
zabezpieczoną.

fdziałowi powiatowemu w Bonzccowie przy- 
rzeczono udzielić subwencję w kwocie 500 złr. 
q: budowę drogi gminnej z Chudykowiec do
Mielnicy pod warunkiem, że ogol kosztów zamie
rzonego przebudowania tej drogi zostanie pokryty 
przez strony bezpośrednio interesowane.

Wydziałowi powiatowemu w Drohobyczu przy 
-zeczono 5000 złr. subwencji płatnej w ciągu 
lat trzech na budowę drogi z Borysławia do Sclio 
duny.

Wydziałowi powiatowemu w Stryju przyrze
czom) 2000 złr. subwencji na budów ę dróg gmin 
nych ze Stryja do Źvfiaczowa i do Żurawna.

CD n.)

rjalna i ogólna emigTacja d j  \  m er) ki, gdyb), 
oprócz już istniejących dróg powiatowych, jesżeze ' 
więcej musiał utrzymywać własnym kosztem ; 
4) wnieść petycje do prezesa ministrów i pre
zesa Koła polskiego o przyspieszenie budowy ko
lei transwersalnej.

Co do budowy tej kolei, a mian owicie linji 
z Grybowa do Zagórza z konieczności i w imie

Serbią. Zawarte. Następne posiedzenie ni* nazns 
erzońe.

W iedeń 21. kwietnia. W Izbie deputowa
nych wniósł dep. K r o n a w e t t e r  zmianę ustawy 
względem stempla od kart. Ustawa o uznawaniu 
osób zaginionych za zmarłe przyjęta w trzecim 
czytaniu. Podczas rozpraw nad projektem ustawy 
przeciw udaremnianiu eezekucyj wniósł dep. Lien

niu dobra kraju, wypada choć pobieżnie pomówić, bacher w dyskusji szczegółowej jednę zmianę,
opierając się na miejscowych stosunkach bezpo
średnio interesowanych powiatów. Faktem jest, 
że liczny personel inżynierów, urzędników techni
cznych i wszelkich innych kategoryj zesłany do 
trasowania tej linji jeszcze w sierpniu 1881 r., 
do obecnej chwili bezustannie trasuje, przerabia 
to co zrobił, przenosi trasę z jednego miejsca na 
drugie i t. p. Rezultatu zaś żadnego nie widać, a 
kiedy roboty na serjo będą rozpoczęte, o tem na
wet głuche nie dochodzą wieści. Wyrobiło się 
u nas przekonanie, że kolej transwersalna wcale 
budowaną nie będzie, albowiem każdy z pierwszą 
chwilą wiosny oczekiwał rozpoczęcia robót, le n 
bardziej, że zima łagodna, jakich nie pamiętamy, 
pozwalała na wykonanie przedwstępnych robót w 
polu Tak samo zapatrują się w powiecie Kro 
śnieńskim, jak to wczoraj oznajmił prezes rady 
powiatowej krośnieńskiej, na ogólnem zgromadze
niu Towarzystwa rolniczego w Jaśle. — Powiat 
jasielski budową kolei transwersalnej bardziej 
jest zainteresowany niz inne, ze w zŁ ędu, iź po
mimo ogólnej biedy, jaka tu panuje, Rada powia
towa ućtwaWa, wstawiać do budżetu przez lat 20 
po 2*j0 dodatku do podatków na rzecz budowy 
tej kolei; co reprezentuj o kapitał przeszło 40 ty
sięcy z ł r . ; a nadto, wyznaczyła 1000 złr. do 
rozporządzenia komitetowi, który zajmował się 
sprawą budowy tej kolei. Dlatego zastanawiano 
się już n m tś in , czyby nie należało zrzucić z sie
bie tak 'obrzym i ciężar, skoro rząd budowę 
puszcza w odwbkę i jak jest widocznem, nadzwy
czaj mało. /uteresujc go ta  kolej. Czy posłowie 
nie czują potrzeby urgensu ?

którą po dłuższej dyskusji przyjęto. Poczem przer
wano posiedzenie, aby komisja prawnicza mogła 
złożyć sprawozdanie, czj w skutek przyjęcia wnio
sku Lienbachera potrzeba zmienić §. 2.

W iedeń 21. kwietnia. Izba deputowanych 
przyjęła bez zmiany resztę paragrafów projektu 
do ustawy względem przeszkodzenia egzekucjom 
przymusowym i bez rozpraw zatwierdziła wybory 
M i e r o s z o w s k i e g o ,  S t a d n i c k i e g o ,  
Capella, Vuceticza i Biirgstallera, a po krótkiej 
rozprawie Lobknwicza. S c b ó n e r e r  interpelu- 
je  prezydenta ministrów z powodu konfiskaty 
dziennika Jitadt und Xandlote, wychodzącego w 
Stockerau, który wydrukował jego mowę. Interpe 
lant robi wycieczki przeciw prokuratorowi i sądo
wi obwodowemu w Korneuburgu i zapytuje w 
końcu prezydenta, co z tem robić zamyśla (burzli
we okrzyki: oho 1 przerywają mówcy). Prezy
dent przedewszystkiem wzywa mówcę do porządku 
i oświadcza, że nie ma żadnego wpływu na u- 
mieszczanie mów w dziennikach. Schónerer ubo
lewa nad tą odpowiedzią i oświadcza, iż w razie 
powtórzenia się podobnych wypadków, złoży 
mandat. (Wesołość). Następne posiedzenie dnia 
25. jtwietma.

Z nad g r a n ic y  m osk iew sk iej 20- kwietnia
(Borbs w Babu>. - Okrucieństwa chłopstwa. — Stoaunk1 
s  ewnętrzns w Rosji. — Wypadki w nnyoh miejscowo
śc iach—Emigracja iydćw c o  Amenjki.—Wspaniałimyśl 

oośó rabina hnriatyńsk eg')

KORESPONDENCJE.
J a s ło  20. kwńtnia. 

(Ozynneici Rady powiatowej. — Prrewło a budowy kolei 
transwersalnej;.

Z odczytanego sprawozdania na kwartalnem 
posiedzeniu rady powiatowej jasielskiej dni i 15. 
b. m. nasuwają się di zanotowania ważniejsze 
sprawy z liczby 800, które wydział powiatowy 
załatwił w ubiegłym kwartale. Wydziałowi k ra
jowemu przedstawiono niewłaściwe postępowanie 

^urzędów po łątkowych przy wydawaniu kwitów w 
szyku niemieckim, zwrócono uwag? na ra 

żącą &nom&jję, żandarm eria złożona z Pola
ków, w kraju polskim; 1 j władz polskich, ra* 
porta pisze po niemiecka ile  i niezrozumiale, co 

- wielce przyczynia iię do zamięszania i nk ładu , ja 
kie ju ż  i t:ik panują w adm inistracji gminnej. — 
ffyam -r wniósł petycją do RAdy W sf tra , b zni- 
W U rk to p y  procentowej ód zaległych należjtości 
podatkowych Wydział zebrał daty statystyczne, 
odnoszące si i lo zabezpieczenia od ogniu bu
dynków włościańskich i  powiecie jasielskim. — 
Wyjednano subweneję krajową lOPń złr. na do 

kończenie buaowy drogi przez Olszyny i Swoszo- 
węv Broszurkę traktującą o wyborze Rady i 
Zwierzchności gminnej bezpłatnie rozesłano aa- 
czeDikom gmin. -  Ponieważ przy sprawozdania 

^ 3 ,  Jachunków zecjłor.jcznych okazało się, że, bar ■ 
ds<* wielu w' jtów w porozumieniu z pisarzami 
popełnia nadużycia., przez liczenie częstych i 
wygórowanych iosztów podróży, przeto wydział 
powiatowy wydał surowe rozporządzenia, wzbia- 
niające robienia tak znacznych, a nieusprawiedli
wionych wydatków, irzepisując oraz, jakie koszta 
wójt liczyć może z mduszu gminnego za każdą 
podróż; przekraczającym zaś to rozporządzeni: 
wójtom, ar grożono odpowiedzialnością karną. 
Wydział oaniosł się do wszystkich wydziałów po
wiatowych w kraju, z prośbą o wsparcie dla po
gorzelców miasteczka Żmigrodu.

Rada powiatowa powzięła następujące u- 
chw ały :

Ji I  ytułnm wsparcia dla pogorzelców w Żm i
grodzie t  włarnTch 'unduszón dać 300 t i r . ; 
^ .u tw o rzy ć  komitet, który ma zaiąć się zbiera
niem składek i rozdawnictwem tychże; 3) wnieść 
protest do Wydziału krąjowego przeciwko uzna
niu drogi Zmigr 'dzko-Kumborskiej za powiatową 
a to s powodu, że powi.it Jes* *ak przeciążony

(o %.■)_ Jak już donosiłem w poprzedniej ko
respondencji, odbyły się na Podolu podczas śrtriąt 
wie^anocnych rozruchy anti-żydowskie. Sczególnie 
zasługują na uwagę wypadki w Bałcie, żydzi po 
raz pierwszy występują w swej obronie i to z po
myślnym skutkiem.

W niedzielę po południu zebrało się mnóstwo 
chłopstwa z okolicznych wsi wraz i z mieszczaństwem 
Bałty rozpoczęło rabunek po domach żydowskich. 
Ruch rozpoczął się na ulicy Żytomirsk ej. Z po
czątku ograniczały się masy, widocznie przez ja 
kichś agentów zachęcane, na przedm:eściaeh lecz 
zagrzme łatwem zwycięztwem nad nielicznie tam 
zamieszkałymi żydami, wkroczyły dc miasta. Tu 
wszakże żydzi, uprzedzeni już przez uciekających z 
przedmieść, postanowili bronić się i gwałt gwał
tem odeprzeć. Uzbroili się w kije i narzędzia 
rzemieślnicze i tak oczekiwali przybycia nieprzy
jaciela, który też wkrótce się z-awił. Natychmiast 
m poezęła się walka długa i krwawa, która skoń- 
vyra się swycięztwem żydów. Rozpacz dodawała 
ith odwagi, bron.I: się jak i ozem mogli, a nawo 
żydówki rzucały na ataku jących garnki i inne na- 
< zynia kuchenn \  W borbie tej stracili napastnicy 
20 w zabitych nie licząc rannych. Żydów poległo 
10. Oprócz tego zapodziało się gdzieś około 200 
dzieci żydowskich (!) Już następnego dnia po 
przybyciu gubernatora z Kamieńca Podolskiego 
wydano rozkaz, aby żydzi nikogo nie drażnili; na 
prowokacje zaś ze strony pospólstwa nie odpowia
dali. Dziwnem było zachowanie się wojska. Ssł- 
daty spokoinia się przypatrywali rozruchom, tylko 
od czasu Co czasu dały się słyszeć „stupaj.* 
Rabusie ustępowali z miejsca, lecz o dziesięć 
kroków daloj znów rozpoczynali rabunek. 
Polska część ludności Bałty ze wstrętom przypa
trywała się tym scenom O obronie myśleć nie 
mogli. I przeciw nim zwrócona jest agitacja i oni 
znajdują ekoło siebie zbyt wielu wrogów. — „Nim 
car się-ukoronuje, trzeba „obcych* napędzić, gło
s/a agitatorzy, a każdy, według własnych pojęć 
tłómaczy to sobie.

Zdziczenie umysłów w Rosji jest ogromne. 
Czy rząd drog„ nie przypłaci tych rozruchów, 
które sam wywołał i wypielęgnował, juz n a j
n iższa przy0złość może okaże. Masy ciemne 
chcą się bogacić, ,iak  się uporamy z jewrejamy 
tjo na Laehiw,* aby im majątki zabierać. Rewolu- 
jomsci najwięcej na tem korzystają. Powiadają 

ludowi, że car jewr »jiw lubi (sic!) i dla togo im 
nie robić nie można. Gdyby jeduak była konsty
tucja, tj. gdyby naród sam się rządził to łatw iej- 
by można z żydami się uporać.

Oprócz B„ iy ieszoze w miasteczkach Katara 
i Anjiew (niedaleko Kamieńca Podoi .kiego) były 
rozruchy. W Anijewie przez 3 dni rabowano, 
Ratarę zaś oddano na pastwę płomieni. Docby 
oblewano naftą. Do Galicji codziennie m n ó s tw o  
uciekających żydów przybywa.. Na gościńcach for 
rnainy rój emigrantów. Opiśują w roźcztfiwjący 
sposób smutne Odłożenie swoje w Rosji. Dziwią 
się, dla czego mocarstwa zagraniczne nie Łłada 
tamy mordom i rabunkom n» nich popełnianym. 
Jedynem ich życzeniem jest ,iak najprędzej do
stać się do Ameryki.

Dwói '-abina husiatyńskiego jes t od rana do 
wieczora formalnie oblęgany przez emigi antów, 
którzy przed wyjazdem do Ameryki do niego po 
błogosławieństwo spieszą. Z nakazu rabina bywa
ją  ci emigranci przez kilka dni u niego żywieni, 
są uwolnieni od opłaty za przystęp do niego. 
In ter a rn u  raeent Uges. W tych złych Czasach i 
rabin husiźtyński c J biednych swych owieczek 
pieniędzy nie bierze. Lecz spodziewa się lepszych 
czasów, a wtedy jego hojność obfitą będzin w 
plonv. Znów będzie ' „kładł talent na talent* ru 
bel do rn^la jak to dotychczas było. Z powodu 
tej nadziei' energicznie sprzeciwia się emigracji 
swyeh obecnie schudłych owieczek do Ameryki 
gdyż słusznie sadzi, że komunikacja z Zaatlantyku 
jest nieco trudniejsza, jak z Kamieńca, Gródka 
Żytomierza i Bałty do Husiatyna*.

Rozruchy am 'semickie w Bałcie.
Rząd rosyjski widocznie stara się wszelkimi środ

kami pozbyć żydów. Rozmaite utrudnienia stawiane 
żydom i represje najlepiej tego dowodzą. Po za
kazie noszenia kaftanów nastąpił zakaz trzyma
nie szynków na prowincji, nabywania dóbr, a da
lej zakaz utrzymywania i wydzierżawiania ameŁ 
itp. Ale tego wszystkiego było snać za mało. Ży
dzi w ten sposób prześladowali opuszczali wpra
wdzie Rosję pojedynczo, ale w zupełności jeszcze 
wynosić się niechcieli. Nastąpiły rozruchy. Nie
podobni przjpuszczać wpiost, aby zaburzenia te 
wywołał rząd, ale z faktów przypuszczać można, 
iż patrzy on na nie przez palce, o ile możności 
stara się nie stawiać fm przeszkód, co więcęi j ro- 
teguje je uawet. Telegrami- którj otrzymaliśmy 
flziś z Podwcłoczysk, stwierdza hasze przypu
szczenia Podczas rozrui'  ■% w Bałcie policmaj
ster zachowaj się nie tylko biernie, ale owszem 
rozpędził nawet- żydów, chcących się bronić, gu
bernatorowi dał znać o ąęjsciach dopiero post

mniejszą autonońaiczńą jednostkę administracyjną*. 
Ma być nią nie gmina (wołośt’), jak dotąd, lecz 
p a r a f i a .  W skład parafii, pisze V{uMkij 'Kurjer, 
która powinna liczyć według Koebanowa, naj 
mniej 300 dusz, wejdą wszyscy przebywający we 
wsiach należących do parafii, tak dobrze stanu 
duchownego, jak i obywatele, kupcy, mieszczanie, 
jednoóworcj (była szlachta drobna na Litwie 
Rnsi), koloniści i wszyscy inni ludzie, bez różnicy 
wyznania. Parafianie będą obierać: „sielśkije sta
rosty* (sołtysów), opiekunów (popieczytieli), sot 
skieh (setników) i dziesiętników. Kilka parafii 
formują drugą z rzędu autonomiczną ziemską je 
dnostkę — „uczastok* (okręg), któramu przysłu 
żać będzie prawo obierania: sędziów pokoju, po 
licji okręgowej i członków ziemskiego okręgowego 
zarządu. Zreformowanie podobnych najniższych 
autonomicznych zarządów, przedstawi tę korzyść 
że w skład gminy wejdzie inteligencja, która do 
tyehczas nie miała żadnego wpływu na chłopów, 

^usskij "Kurier odbiera wiadomość, że brabia 
Loris-Melikow nie tak prędko pow róci do Rossj 
a to z powodu nader nadwątlonego zdrowia.

Dzienniki donoszą, że stracony w Odesie 
włościanin Cbałturyn, występował już jako spi 
skowiec w procesie Nieczajewa. joomemiennyja 
Sin-icstia powiadają: Karjery rewolucyjne nie ro 
bią się tak szybko jak Administracyjne. Wiera Za 
8ulicz w procesie Nieczajewa jest już wyuczoną 
wyrobioną jako świadek, o Chałturynie ’edwie że 
w procesie tym m ow a: pracował on tylko w war 
stwie studentów Toporkowćw. Organizuje później 
tenże Chałturyn jakieś „Stowarzyszenie północne,•' 
o którego charakterze brak wiadomość w doku 
mentach nam dostępnych; wiemy tylko, że i ta 
rola założyciela nie zwróciła należnej uwagi na 
początKującego rewolucjonistę. Chałturyn nie zo 
stał ani pociągnięty do odpowiedzialności, ani na 
wet nie był poszukiwany. Rozpoczyna się sprawa 
Zycharewska i znowu widzimy Ćhałturyna, ale 
jako świadka.

Nie do nas należy sądzić, dla czego nie zostó 
oddanj pod sąd recydywista, występujący już po 
raz trzeci w sprawie politycznej. Później przy
jeżdżają z Petersburga do Niżnego Nowogrodu 
agitatorowie. Potrzeba im adresu spiskowego Li 
wanowa i udeią się jak w dym do kogę ? do 
Ćhałturyna. I dostają żądany adres. Przyjeżdża 
rotem cała partja rewolucjonistów i Chałiuryn 
sam ich prowadzi do LiWonowa. A potem władza 
śledcza potrzebując wiadomości o Liwonowie, do 
kogo się zwraca? zd ow uż  d<"> tego samego Chał 
turyna! Później o Chałturynie głucho, zjawia się 
dopiero jako sprawca wybuchu w pałacu zimowym. 
Odtąd lista stanu jego służby wiadoma. Jak do
nosi LOde?Tcij Listek, wdowa generała Strelnikowa, 
będzie pobierała całkowitą pensję męża, dzieci zo
staną wychowane kosztem rządu.

Wychodząca w Kijowie %aija potwierdzafestum , gubernator sam żaśMakkolwiek prcyjuł - i ■ . >, » • ■ . *
Bfttyobmitót i o»;Szid ka»t 200 traB ' 0gr0m? eJF “T Z™ 6.. "  Pf?*0

Rada państwa.
Wiedeń t l .  kwietnia. W Izbie wyższej Rady 

_ twa zagvł prezes posiedzenie, poświęcając 
kilka słów pamięci zmarłego członka Izby bar. 
R onusw ana. Prajjtete bę^ayskusji: rozporządze
nia wyjątkowe w ujimąąji , postępowanie karne

skazał ich na kąrj bardzo [ łSgpdne, bo na areszt 
siedmictygodniowy, a .najwyżej trzymiesięczny. 
Telegram dzisiejszy donosi o zajściach w Bałcie, 
cc następuje: Do aramoły należeli zarówno ręko-, 
dzielnicy i chłopi z okolicy jak i mieszczanie. 
Gdy żydzi chcieli się bronić, phlicmajster kazał 
im się rozejść, a gdy upom nienia'nie pomogły, 
rozpędzić kolbami. Noc z 10. na 11. przeszła 
is to tn i1 spokojnie; tymcząteai jednak przybyło 
z okolicy mnóstwo włoścmna na drugi dżicńiozpo- 
częły się rabunki na dobre.

Tłum, uzbrojony w żelazne sztangi, cepy i 
drągi uderzył na mieszkania żydowskie, w Ltóryeh 
nie pozostawił am jednego sprzętu w całości. W 
kilka godzin po napadzie leżały setki pokaleczo
nych żydów na ulicach; wściekłość rosła z każdą 
chwilą, wino i wódka lały się obficie; alkohol 
podnosił zaciekłość i wzbudzał najdziksze namię
tności. Kobietom i dri v t  ‘tom zadawano gwałt, a 
następnie kaleczono i bifo. Kilka dziewcząt znale 
ziono z odciętemi piersiami.

Sklepy zniszczono, towary wyrzucano na uli
cę, a czego zniszc/yć nieynożna było polewaiio 
naftą i omołą i palono.' Straszniejszym jeszcze są 
epizod} ^go  okropnegojdfńmatu. Opowiadają, że 
trzydzieśr czy czterdkiąśpi kobiet schroniło się 
wi&ł z dzibćmi przed rozbojem do bóżnicy, w 

której z przytłumionym oddechem czekały chwili 
uspokojenia się tłumów. Nagle jedno z dzieci pła
kać zaczyna ze strachu. Bojaźń przemienia ko
biety w megery. Wszystkie rzucają się na dziecko 
i chcą je udusić. Matka broni dziecięcia, ale z 
rąk ewych towarzyszek wydziera je umierające.

Na drug’ d .iań 12. hm. przybył gubernator 
z Kamieńca podolskiego Miłoradowicz i wszystko 
się uspokoiło, proletai jht jednak głośno odgraża 
się, że po jego (eyieździe, który ma nastąpić 
około 20. kwietnia, sceuj cnów się powtórzą.

SPRAWY ZAGRANICZNE,
P e te rs b u rg  20. kwietnia. Minister dworu 

carskiego, ja t donosi X.strio, rozesłał w drodze u* 
rzędowej zawiadomienie- do wszystkich władz wyż
szych, ze koronacja nas^p i - z pewnością nie pó
źniej jak w jierpnru. D *ta nie jest wskazani, lecz 
wobec jtowyższego doniesienia, powtórzonego przez 
wszystkie Jłi^nuifei-.petcrsburskie i moskiewskie, 
upadają logłoeki, jakoby koronacja została na pó
źniej odłożoną, ftfussktf cK vjer  dodaje ze swej stro
ny jako rzecz pewną, główmy nadzór nad po 
rządkiem i bezpieczeustwi m w Moskwie podczas 
koronacji oddany został jenerałow i Trepów, byłe
mu nac/cJnikowi 3-go „o b ie len ia ,* temu samemu, 
do Ltór* go strzelała W ierą /azulicz. Jemu będą 
lodlegać tak tajna, j ik  i .zwykła policja.

Potwierdza się wiadomość o ujęciu w Odesie 
trzeciego wspólnika zamachu na życie Strelniko- 
w«, Kupił on był to n ią  i wvnajął dorózkę, na 
ctórej dwaj pierwsi mieli uciekać. ‘Odeskij Wic- 

stnik wszakże ^otąd nie wymienia nazwiska tegoj 
„rzeciego wbpólnika.

Mnóstwo ż y d ^  i południowych prowincy 
zleciało Rię do Odely w śmiertelnym strachu, z 
powodu świeżego pogromu w gubernjaeh , hersór- 
skiej, j>odolskiej i czemihowskiej. -OdcsHj Wiest. 
powiada, że rab‘a  jest w fcrmalnem oblężeniu 
przez uciekających żydów; domagają się oni pomo
cy, dla najprędszego wyniesienia się z Rosji, a tu 
nie ma zkąd wziąć. Część ich zamierza udać się 
do Palestyny, a reszta gdzie oczy poniosą, byle 
prędzej ujść z życiem z pod berła Aleksandra 
III., niezdolnego poskromić hajdamackich zapędów 
czerni.

Tak Zwana od swojego przewodniczącego, 
komisja s kretarza stabu Ko*--hanowa, zajmująca 
się ułożeniem projektu nowych zarządów guber-

mem żydów Z wyjątkiem 5 lub 0 domów, które 
należały $o żydów, wszystkie inne zostały zburzo 
ne, przyczem- około 3.000 rodzin poniosły nieo 
brachów&ne straty. Bałta liczyła do 20 000 mie
szkańców, u których */ł , stanowili żydzi; dziś 
wrzyscy pouciekali, tak, że pozostało zaledwie 50 
rodzin mejżeszowefco wyznania. — Do Ruskiego 
Kur jera donoszą z Elisawetgradu, że z powodu o- 
bawy powtórzenia przeszłnrocznycb rozruchów, 
całe miactó podczas świąt wielkanocnych nie zaznało 
spoerynku, i że tylko dzięki czujności policji i 
wojska zawdzięczać należy, że święta przeszły 
spokojnie

Chłopi kurlandcy wysłali do Petersburga de- 
pntację ze "kargą na baronów niemieckich za nie
ludzkie obchodzenie się z nimi. Przyjmował ich 
senator Manasein, obiecując, że po rozpatrzeniu 
sprawy, rząd z pewnością zajmie się polepszeniem 
bytu chłopskiego w prowincjach nadbałtyckich.

K R O N I K A .
%n>iw 22. kwietnia.

W iadom ości osob iste. Książę Adam 8 a 
p i e l i a ,  przybył z Krasiczyna do Wlednit.. — Dnia 
20 b. m. przyjmował cesarz ks. bisknpa S o 1 e- 
c k l e g o ,  na andjencji. — Wczoraj o godzinie 11. 
wieczorem zmarł nagle tknięty apopleksją kasjer 
te*trn lwowskiego Witold W a ż k o w s k i ,  którego pn- 
bltózność widziała jeszcze około 9. w teatrze.

\ f  D r. Z y g m u n t R o m er, o którego słabości 
donAiliumy niedawno, umarł dziś o godzinie 10. 
z rana w głównym szpitalu. Umiejętność ponosi z 
jego śmiercią wielką ■ zkodę. Był to bowiem zna
komity specjalista w entomologii, której się poświę
cił zaraz po ukończeniu fakńltetu filozoficznego w 
uniwersytecie lwowskim. Wspierany przez kr. Wło
dzimierza Dzieduszyckicgo oddawał się badanion w 
Błyunem muzeum tegoż, i zakład ton wykazuje li
czne i zaszczytne dowody jego działalności. NIepo 
spolity talent preparatorshi podziwiano na kilku wy
stawach krajowych i zagranicznych, gdzie jego pre- 
pM«.+y owadów zyskałj nagrody Po założeniu 
szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, objął w 
niej docenturę zoologii, i w tym samym czasie był 
także kilka lat profesorem tego przedmiotu w szkole 
Lublańskiej. Na tem stanowisku wielkie zasłngi 
oddał w stndjach nad owadami szkodliwemi w go- 
spodai stwie rolnem i lasowcm Cenili go wysoce 
nauczyciele, a kochali nczniowie,

Namiestnik hr. X o opuścił Jarosław 
dnia 20. b. m., a do granicy powietn towarzyszyły 
mu liczne banderje konne włościan, Po drodze wi
tały go wszędzie gromady włościan. W Zapałowie 
na granicy powiatu cie&zanowskiego, do którego 
zdążał, stała brama tryumfalna. Niemniej witało p. 
namiestnika duchowieństwo, reprezentaja powiatowa, 
władze, rady gminne i liczne obywatelstwo. Tu 
znowu czekały banderje konne, które towarzyszyły 
hr. Potockiemu w dalszej podróży. "W Oleszycach 
zatrzymał się pan namiestnik u ks. Władysława 
Sapiehy. Przenocował w Narolu.

D rugi obiad a m in istra  K ali ohyego. D. 
20. bm. dawał minister spraw zagranicznych drugi 
obiad, na który zaprosił wicia gości. Z Pola
ków byli: książę S a p i e h a ,  książę Jerzy C z a r t o 
r y s k i  i poseł G r o c h o l s k i .

P om n ik  M ickiewicza. Kurjer <WarJz. otrzy
mał z Krakowa telegram, który donosi, iż tamtejsze 
Koło literacko-artystyczne zamierza wnieść protest 
przeciw wynikoyi konkursn na pomnik Mickiewicza. 
Istotnie nikt nie chce się1 zgodzić nawet na myśl, aby 
projekt p. Dykasa miał być wykonanym.

Zabronione zgrom adzenie. W niedzielę mia
ło się ndbyć za inicjatywą rećaiccji pisma robotni
czego Praca, w ogrodzie Prochaski zgromadzenie 
robotników z programem następującym: J ) reforma 
wyborcza 1 2) stanowisko robotników wobec zgro
madzeń i wie ów majsterskich. Dyrekcja policji za
broniła tego zgromadzenia. Nie wchodzimy w po
wody tego zakazn, ale musimy skonstatować, że 
takie zgromadzenia z takim samym programem od
bywają słę bez przeszkody w Wjednin i innych 
miastach Przed itawii, rząd bowiem chce się zrjąć 
reformami socjalnemi, a w tym celu pragnie wy
słuchać nietylko zdań pracodawców, ale i robo 
tników.

W  c z y te ln i przy ulicy Gródeckiej będzie miał 
odczyt p. M. Rybowski „O Kruku*. Wykład odbę 
dzie się w niedzielę dnia 23. bm. o godzinie 6tej 
po południu.

Nieszczęścia oso- _______  ^     , iiiiu
bistej natury spaczyły młody żywot, i po kilkunastu anton„micznych r  ^ t e g ^ p T s t a ń n ^
n i  IMćh m CkLi nrkJrtlî rłYT njnlmAtnn    i , , . . . .  1 1

F u n d a c ja  L n k aslew icza . Komitet, zajmuią- 
zbieraniem składek na tę fundację, rozesłał 

następującą odezwę:
Strata zmarłego w Chorkóvyc.e w powiecie kro

śnieńskim 7. stycznia b. r  ś. p. posła Ignacego Łu- 
kasiewicza wywołała n nas żal powszechny, kraj 
utracił w nim bowiem jednego z najlepszych synów 
swoich.

Pod świeżem wrażeniem wieści o zgonie Igna
cego Łukasiewicza, zebrali się podpisani przyjaciele 
jego, świadkowie czynów jego obywatelskich, i wiel
biciele cnót jego, ażeby naradzić się nad sposobem 
trwałego uczczenia jego pamięci Sądzą oni bowiem, 
że zasługi onywatalskie ś. p. Ignacego Łukasiewi
cza ezynią go godnym pomnika zę strony narodn 
całego, dla którego on przez cale życie wiernie, po
żytecznie i z poświęceniem pracował.

p. Ignacy Łnkasiewicz ■asłnżył na liołć 
pnęliczny jako założyciel i główny opiekun galicyj
skiego pizemysła naftowego, który to przemrsł dla 
Indności całego podgórza Kai pat staje się źiódłem 
bogactwa; jako wierny i serdeczny opiekun ludu; 
jako szczodry dobroczyńca młodzieży szkolnej i nie 
strudzony krzewiciel pświaty, jak fundator domów 
bożych, współzałożyciel i hojny protektor bardzo li
cznych przedsięwzięć id zakładów publicznej u żyte
czności; jako chętny opieknn wszystkich, kto tylko 
po»*»ey lab ochrony potrzebował: sieręf,..v’ftóif. 
gicłi i chorych; jakc wzor wy członek Rady po ^  
towej, który nie szczędząc pracy ni ofiar źey^ej 
strony, powiat krośnieński zaopatizył w dobre'1 di 
uregulował tam rzeki;. |fck|(kłądai Lasy poży zkov > 

pilnował je, aby się aófle^^ały pożytecznie, starał 
się o porządne gospodapsl^br we wszystkich gmiuacli, 
na które mógł wpływ* 1iy)jwierać; rozpowszeclmiał 
rozumne zasady pszczeMćtWa, sadownictwa i hodo
wli bydła, ażeby podnieść lobrubyt lndn, pioięgnował 
przez całe życie miłość i wzajemne poszanowanie 
pomiędzy wszystkiemi warstwami ludności tej ziemł- 

• wszystkich w około siebie pragnął mieć dobrymi 
szczęśliwymi!

Jakimźe pomnikiem nczcić tyle zaslng różpo-f 
rodnycu ł Jak  je przekazać przyszłym pokoleniom 
do naśladowania i

Nie stać nas dziś na spiże i marmury dlr naj- 
sławninisrycu bohaterów i wieszczów. Więc na p 
mnik dla cichego pracownika, jakim był Ignacy Łr- 
kasiewicz, weźmy materjał z bogatej skarbnicy jego 
żywota : te cn ity, jaki uni on odf "czególniał się, n- 
czyńmy pomnikiem ula niego!

Co stanowiło cechę charakteru tego niepospoli
tego człowieka?

Oto przedewszystkiem ścisła dokładność i pelnL 
nieograniczonego poświęcenia gorliwość w spełnianiu 
wszystkiego, co uznawał jako obowiązek, i to zaró
wno w prywatnem życin, jako też i publiczHem; da
lej , rzadka, Dezprzykładia niemal ofiarność pracy 
swej i mienia dla dobra powszechnego; pracowity : 
skrzętność w tym kierunku, ażeby wszędzie, gdzie 
tylko można coś dobrego, coś dla bliźnich pożytecz
nego wyświadczyć, zrobić to, nie opuszczając żadnej 
ku temu sposobności, a nakoniec skromność szczei a, 
żo najcenniejszą dli: niego nagrodą za wszystko, co 
tylko dobrego zrobił w swem życiu, było to ciche 
szczęście wewnętrzne, jakie w duszy szlachetnej ro
dzi poczucie spełnionego obowiązku.

Gdy zaś głównem i rajmilszem pulem działania 
śp. Ignacego Łukasiewicza była praca nad dobrem 
lndn wiejrkiego, i to przeważnie przez rozumne zu
żytkowanie organizacji powiatu i gminy na zasadach

miesiącach męki położyły kres pięknemn zawodowi 
człowieka, który licząc zaleówo 34 lat wieku, mógł 
się stać prawdziwym zaszczytem dla imienia pol
skiego i wiedzy ojczystej.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek po po
radnia.

N ab o żeń stw u  ju trz e jsz e . W kościele k a 
t e d r a l n y m  o godzinie 10. sumę mieć będzie ki. 
kanonik Hansmann, a kazanie powie ks. Horeczy.— 
W kościele OO. D o m i n i k a n ó w  odprawią nabo
żeństwo 0 0 . Franciszkanie. — W  kościele 0 0 . 
K a r m e l i t ó w  sumę odprawi o godzinie 101/, 
ks. Ludwik Zieliński. — W kościele 0 0 . B e r  
n a r d y  n ó w  numę colebruwać będzie o godzinie 10 
ks. Konstanty Rzecznowski, a kazanie powie ks. 
Letus Olszewski. — W kościele św. I L i k o l a j a  
sumę odprawi o godzinie 11. ks. Gorazdowski, a 
kązanie powie ks, Hićklewicz.

Stypendia  „M acierzy p o lsk iej44. Jak  wia
domo, instytucja „Macierzy* posiada fundusz roczny 
500 złr. na cele naukowe dla niezamożnej młodzieży. 
Rozdawnictwo tych stypendyjów przysługuje Krasze
wskiemu. Owoź. celem zasłonięcia go od możliwych 
nagabywań i zajmowania mu drogiego ciasn, jeste
śmy upow ażnili oświadczyć — ie Wszystkie trzy 
stypendja z funduszu „Macierzy" zostały Jai przy-

i  ”  ”  “ ““I  ^  BlMMMłnjffl młodzieńcom, lwowskich gzkół pu-
tymczasem jak najspieszniej ustanowił pow% „naj- blięznych,

za
stosować do tego usposobienia jego sposób oddania 
czci pośmiertnej jego pamięci.

Mianowicie będzie utworzoną w drodze dobro
wolnych składek pnt licznych „fundacja pamiątkowa 
imienia Ignacego Łukasiewicza*- w tym celu, ażeby 
z odsetek uzbieranego w ten sposób kapitału Wydział 
krajowy wyznaezać mógł corocznie nagrody' honoro
we dla wójtów gmin wiejskich, jako dowód o by w i- 
telbk)Hgo uznania za zasłngi, sięgające wys«ko pc 
nad miarę zwykłego sp,*łnienia obowiązku, jako za
chętę do naśladowania dla innych, jako hołd dla 
niepospolitych przymiotów charakteru, w służbie pu
blicznej czynnie objawionych.

Niniejszem zapraszamy do udziału w slładce 
na cel powyższy Przewielebne duchowieństwo, Świe
tne Reprezentacje powiatów i gmin, Szanowne Za
rządy zakładów publicznych, kolegów i przyjaciół 
ś. p. Ignacego Łukasiewicza, jakoteż wszvstkieh 
prawych obywateli kraju, którzy umieją szanować 
cnotę i uznają to za rzecz sprawiedliwa, ażeby za
sługę iię pozostawała bez uznania.

W szczególności zwracamy się do świetnych 
Wydziałów powiatowych i Magistratów* miast wię
kszych z uprzejmą prośbą, ażeby raczjły pośredni
czyć w zbierania składek. C. L. namiestnictwo re- 
titryptem z dnia 2. marca b, r. 1. 2128/pr. przy- 
flwdiło na zbieranie skła < k w całym Lrvju. na cel 
tu «ytu**c3 nj

Rehrane datki przesyłki nsjeży pod adnsem,
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DZIENNIK POLSTI.

Wgu Apolinaremu Stokowskiego, sekretarza gal. To 
rzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie.

Lwów, dnia §3. kwietnia 1882.
Od Komitetu założycieli fundac i pamiątkowej imie 

nia Teruaceerc Lukasiewicza.

Rosyjscy d ezerterzy  w G alicji. Ęrtmtk?. 
Uatt otrzymuje następującą, ciekawą wiadomość: 

*&nia 15. b. m, dawano w Granicy amatorskie 
przedstawienie Urządzili je rosyjscy urzędnicy ko
lejowi i celni Muzykę wojskową zaproszono z 
Częstochowy. Przybył więc kapelmistrz z 16 mu
zykantami. Pięciu z ni cli wszakże uznało za sto
sowne przejść granicę austrjacką, aby w poblizkiej 
wsi napić się wóuki. Gdy ułnższy czas nie powra
cali, udał się za nimi kapelmistrz z dwoma kozaka
mi w pogoń. Nie wiedząc, gdzie się właściwie 
znajdują, pogonił w przeciwną stronę ku Krakowowi, 

g o śc ie  zebrani na przedstawienie d wiedzieli się, 
iż kozaków znaleziono pijanych, kapelmistrz zaś ani 
myślał o powrocie. Zawiadomiony o tern pulko • 
yynik, wystał w pogoń „djutanta z kapitanem żan 
damskim.

Dezerterzy oddychali tymczasem swobodą na 
skiemi galicyjskiej i woleli lzucić mienie i rodzinę, 

,^anii d i powrócić pod rządy rosyjskie. Obawiali się 
wszakże, aż >y ich władze austrjackie nie wydały, 
iako zbiegów ojskowych. Udali się więc do sta

*y w Chrzanowie, prosząc go o opiekę. Ten za- 
trzył ich w pieniądze i zostawił na wolnej stopie, 

zaś odniósł się do ministerstwa z zapytaniem 
co zrobić ze zbiegami. Rosjanie tymczasem pędzą 

dnie spokojnie. Dnia 17. b. m. przybył do Chrza
nowa ad jut ant z kapitanem zandarmerji i usiłowali 
miałonić zbiegów do powrotu. Przemocy użyć nie 
mogli, udali się więc do forteli. Pokazali zbiegom 
nawet telegram, w którym im obiecywano zupełnie 
wolny i bezkarny powrót i to z awansem. Obie
tnica nie poskutkowała. Dotąd nie ma rezultatu 
całej tej sprawy. Odpowiedź ministerstwa wojny i 
spraw wewnętrznych jest oczekiwaną, ona dopiero o 
wszystkiem zadecyduje.

W ykaz iiupoAtrJi e k. d yrek cji p olicji 
z dniu 21. kwietnia. Straż polic. aresztowała noto
wanych złodziei Teofila Postemskiego i Antoniego 
Kozika ze skradziouemi rzeczami, Dyonizego Kozi
ka na kradzieży pokojowej, a Józefa Bilika na dc 
konanej kradzieży kieszonkowej.

M ę d rz e c h ó w  18. kwietnia. Dotkliwą stratę, 
która się ani prędko przeboleć, ani łatwo powetować 
nie da, poniosły strony nadwiślańskie. Dnia 14. bm 
umarł w 76 roku życia ks. Marceli z Siekierczyny 
Z a r ę b a ,  od 85 lat kapelan i kierownik szkoły w 
Mędrzechowie. Osiadłszy tu wkrótce po krwawych 
wypadkach, wywołanych pamiętnem w dziejach oba 
łamucenien. ludu w Galicji r. 1846 , i bolejąc nad 
straszną przepaścią, w którą tenże wroga dłoń sza
tańską sztuką wtrąciła, wziął sobie za zadanie życia 
szerzeniem oświaty i moralności dźwigać lud wiejski 
z upadku, i wiemy temu zadaniu pozostał do osta
tniego tchnienia. Kształcił młodzież w szkole, prn 
cował nad starszymi przez czytelnie nie lzieine , da
leko wcześniej niż te gdziekolwiek u nas weszły w 
żyoie, i przez przyjacielskie pogadanki, do których 
może jeszćzo większą przywiązywał w agę, czuwał 

"ie nad moralnością wszystkich i budził tą drogą 
-spioną w ludzie godność człowieka i poczucie oby
watelskie. Z  natury przystępny i gościnny, podbił 
całkowicie serca ogółu, a bezinteresownością pozy 
skał takie zaufanie, że się bez niego nic ani w ro
dzinach, ani w gminach nie działo. Niosąc wszędzie 
prawdę na^ustach, a miłość w sercu, używał powsze
chnej czci i cała okolica znała go pod nazwiskiem 
„Dobrodzieja*, i tak a nie inaczej wszyscy się doń 
odzywali. Niezwykły urok, jaki tylko rzetelna praca 
1 prawdziwa zasługa dać mogą, otaczał tę sędziwą 
postać.

Nareszcie wyczerpały się siły i przy najtroskli-

się nić życia tego niezmordowanego apostoła. Hołd 
zasługom oddał kilkutysięczny orszak żałobny, ze 
wszystkich wai st’,7 społeczeństwa złożony, ze łzawą 
modlitwą idący za trumną, którą włościanie z kapli
cy mędizechowskiej blisko pół mili do kościoła p»ra- 
fjalnego w Bolesławiu na swoich baikach przenieśli. 
Po wystawnem nabożeństwie, przez bardzo liczne du
chowieństwo odprawionem, i dwóch rzewnych prze
mowach , kreślących dosadnie żywot i zasługi zmar
łego , spuszczono wieńcami przystrojone zwłoki do 
murowanego grobu aa wieczny spoczynek. Ojczyzna 
straciła drogiego syna, kościół budującego kapłana, 
Ind wiejski nieodżałowanego przodownika, rodzina 
najwalniejszy swój filar, znajomi serdecznego przyja
ciela i doradcę. Cześć popiołom jego!

Z B łażo w e j donoszą nam, iż bardzo przykre 
wrażenie zrobiła tam wiadomość o zamierzonem zwi
nięciu apteki, a przeniesieniu jej do Tyczyna. Nie 
potrzebujemy mówić, jak potrzebną jest w ka- 
żdem mieście i miasteczku apteka. Potrzeba 
ta wyrobiła się zresztą przez to, że w Błażowej 
apteka istnieje od lat dziesięciu. Trudnożby się dziś 
bez niej obyć — a chodzić do Rzeszowa, o 3 mile 
odległego, po leki, to trochę za trudne.

Ze S tan is ław o w a  donoszą do :2M/piyni, że po 
domach tamtejszych szerzy się w zastraszający spo 
sób grzyb, nkuckiem czego właściciele niemałe po
noszą straty, gdyż w skutek tego wartość domów 
do minimum została zredukowaną. W pobliskich 
okolicach górzystych wycinaj* żydzi i chłopi w nie 
stosownej porze drzewo, które w stanie świeżym 
jaku budulcowe rozwożą po składach i w ten sposób 
sprowadzają klęskę na miasto. Władze miejscowe 
powinny użyć energicznych środków, ażehję tej nie
rozumnej gospodarce tamę położono.

Oczać pod B rodam i 18. kwietnia. Wczoraj 
wjbuchł tu nagły pożar, który zniszczył stodoły do 
szczętu, a w niej Wicie siana i 900 korcy zboża. 
W stodole miały się znajdować cztery wieśniaczki, 
zajęte wiązaniem siana. Nieszczęśliwe padły podobno 
ofiarą płomieni. Czy i o ile ten ostatni fakt jest 
prawdziwy, nie wiadomo dotąd. Śledztwo sądowe 
wdrożone, gdyż jest podejrzenie, iż ogień został pod 
łożony.

P ozn ań  20. kwietnia. Przedwczoraj przeje
żdżało znowu przez Poznań do Ameryki około 40 
włościan polskich,

Wieś Kokoszrzyn, obejmująca 100 moi gów roli. 
sprzedał p. Marcia Palacz jakiemuś Niemcowi za 
180.000 marek.

Przemianowanie dzieci polskich na Niemców 
postępuje dalej. Dowiadujemy się bowiem, że w 
szkole jerzyckiej dwie uczennice Marjanna i Pelagia 
Fellówny z rozporządzenia inspuktora powiatowego 
pana Luxa, chuć ich ojciec Antoni Pelt i matka 
są z dziada i pradziada Polakami i uznają się za 
takowych, przemianowano na Niemki i jako takim 
nakazano uczyć się religii po niemiecku i odmawiać 
modlitwy po niemiecku. Ojciec ich z zażaleniem o 
to odniósł się do tutejszej regencji.

K radzież w Gtfdfilitf. W nocy z niedzieli 
na poniedziałek włamali się rabusie do mieszkania 
Władysława Polyaka w GTdólló i  skradli srebra, 
broni i wiktuałów wartości 500 złr. Ponieważ mie
szkanie Polyaka leży w środku miejscowości, nikt 
więc nie spostrzegł rabusiów. Śledztwo energiczne 
m toku.

Ż ydzi, którzy opuścili Warszawę diogą wie 
deńską^ celem udania się do Ameryki, n* pograniczu 
pruskiem, z powodu braku paszportów i normalności 
policyjnych, jakie zwyale przy przejazdach za gra
nicę obowiązują, przez miejscową władzę zostali za
trzymani; część więc powróciła, inni wyczekują na
daremnie paszportów.

Bo A m ery k i wyjechało z Niemiec w pierw
szych trzech miesiącach br. na Hamburg 27,501, na 
Bremę 21,254, na Antwerpię 10,189, na Rutterdam 
5285, razem więc 64,129 osób, podczas gdy w tym
że czasie roku zeszłego wyemigrowało tylko 56,o61 
osób. W r. 1881 przybyło do Ameryki 716,828 osób, 
pomiędzy niemi 248,323 z Niemiec.

W iesbaden  20. kwietnia. Dziś został tu za
gajony kongres medyków niemieckich , < przez prolos. 
Frericlisa. Uczestników jest zaledwo 150.

h R zy m ie  nastała dnia 20. bm. zmowa ze- 
cerów; 700 ludzi zastanowiło robotę w drukarniach. 
Mimo to, wy Bidy wszystkie dzienniki.

B o o d k ry c ia  l  z ła p a n ia  z ło d z ie i  d y a in en -
tów  w Berlinie, przyczynił się fryzjer tamtejszy, 
Polak, K l e c z e w s k i ,  zapoznawszy się przypadkiem 
z jednym z podejrzanych o tę kradzież.

K radzież n a  p oczcie  w  P a ry ża  prż,prawiło 
kasę o ogromne straty. Jeden list z Alek jandrji zawiera! 
300.000, inny 70.000 franków. Domniemywają się, 
iż sprawcami kradzieży byli jacyś młodzi Anglicy.

Z biory M uzeum  Narodow ego w Rappers- 
wylu wzbogaciły się w tych dniach bardzo cenną 
pamiątką po śp. naszym męczennikn, księdzu Siero- 
cińskim; jest to krzyż kanonicki z łańcuchem roze • 
rwanym przez renegata Siemiaszkę podczas bezbożnej 
ceremonii zdejmowania sakry w Żytomierzu. Ofiaro
dawcą jest jeden z bliskich krewnych ks. kanonika 
Bierocińskiegu.

U n iew in n ien ie  Mac Ł t m s .  Dnia 19. bm, 
został rozstrzygnięty proces Mac Lean*, o królobćj 
stwo. Oskarżony miał dwóch obrońców. Dowody wi
ny były jasne i niepodlegające wątpliwości. Obrońcy 
też nie starali się bynajmniej o zmianę opinji sę
dziów w tym kierankn. Położyli tylko g.ówny nacisk 
na to, że Mac Lean cierpi na pomięszanie zmysłów. 
Liczni Świadkowie i fakta niezbite wykazały, iż tak 
jest istotnie. Mac Leanowi zdawało się, iż go cała 
Anglia przesiaduje. Chciał więc choćby utratą życia 
uwolnić się od tego prześladowania. Dlatego więc 
chciał popełnić zbrodnię. I  oto historja jego zama
chu na królowę Wiktorję. Po przesłuchaniu oskarżo
nego i świadków uznał sąd Mac Leana niewinnym 
zarzuconej mu zbrodni, zostało n wszakze, jako szalo
ny, oddany do domu obłąkanych.

cją p. K. Mikulego, z następującym programem : 1) 
H. Reber. Tiio. Nr 4 (.Serenada), odegra panna Kop- 
pitz i pp. Bch. i Wollmann. 2) a) Holzel. „Suche 
liście"; b) Lassen. „Niegdyś miałem piękną ojczyznę"; 
c) Szumann „Pierwsze zielone*, odśpiewa p. K. Bock. 
3) L. Betiiowcn. Septet na skrzypce (p. Bruckmann), 
altówkę (p. Kozłowski), wiolonczelę (p. Wollmann), 
kontrabas (p. StejskaL, klarnet (p. Linka), fagot- (p. 
Maszek) i waltomię (p. Janouctek). Bilety są do na
bycia w księgarni Seyfartha i  Czajkowskiego, a w 
aniu produkcji przy kasie.
sas*  ■-». i w m j H U B a M

O głoszenia u rzęd o w i Oaz. L w ." L i c y t a c j i  
Realność pod 1. 169 w Hołymu, sąd powiatowy Rożnia- 
tów. Cena wywołania ICO złr. — Realność pod 1. 14 w 
Kujdańcaeh, sąd powiatowy Kołomyja. Cena wywołania 
629 złr. — Realność ( \ )  pod !. 223 w Sniatynie. Cena 
wywołań a 18u złr. — Realność pod 1. 72 w Kowalówce, 
sąd powiatowy M .nasterz/sba Cena wywołania 220 złr. 
Realność pod 1 123 w Hołyniu, sąd powiatowy Fożnia- 
tów. Cena wywołania 800 *!r. Realność pod 1. 191 w 
Kołomyi na przedmieścia Kockiem. Cena wyowłania 187 
złr. — Realność pod 1. 936 w Kutach. Cena wywołanit 
240 złr. — Realność pod 1. 66 w Zrotowicach, sąd po
wiatowy Niżankowice. Cena wywołanie 900 złr. — Real
ność pod 1. 7 w Zrotowicach, sąd powiatowy Niiankowi- 
ce. Cena wywołania 545 złr.

K u r a t e l e .  Sąd powiatowy w Żywcn uznał Mi
chała fosek z Radziechowa marnotrawcą. Kurator An
toni Strzałka z Jeleśni. — Sąd powiatowy w Żywcu u- 
znał Jana Strzałkę z Jeleśni n arnotrawcą. Kurator An
toni Strzałka z Jeleśn..

Rolnictwo przemysł i handel.
(R) L w ó w  22. kwietnia. (Sprawozdanie tygodniowe 

„Dziennika Polskiego - o handlu zbożowym).
Wzmocniona tendencja nliegłego tygodnia ntrzyn.nje 

się dalej. Na naszym placu nie zaszła żadna zmiana u- 
wagi godna w żfdnym kierunku. Usposobienie jest nie
zmiennie mocne, a ceny przy. słąbym obrocie trzymały 
się na wysokości zeszłego tygodnia. Gotowe ziarno ceni 
się wprawdzie trochę wyżej, -ale kupcy nie przystają na 
nie, i pokup ogranicza się n najpotrzebniejszą konsum
uję m ejscowr. Nasiona strączkowe i obroczne pozostają 
całkiem zaniedbane. Okowita bez zmiany.

Ceny za 100 kilogramowi paritas Lwów;
Pszenica czerwona złr. 9 75 do iO 65, pszeuica biała 

975 do 10-40, pszenica żó;t» —■— do —■—, żyto 6 
do 6-40, jęczmień browarny 5 25 do 0-25, jęczmień na 
paszę —•— do —■■—, owies 5'80 do 5-75, bób —•— uo —*— 
wyka 6- — do 575, groch do gotowania 6 '— do 8 ’50, 
groch na paszę IB-'— do ó 50, rzepak —■— do —'—, ku- 
knrudza -  ■— (lo —f—, hreazaa—■— d o —-—, koniczyna 
czerwona —■— do —-—, tymotka —- — do —•-— , spiry 
tus gotowy za 10.000 lltsr. grad. złr. 81'—, na odstawę 
w lecie złr. 33- . 7

w y s ta w a  ru ln iezo -p rzeu iy a ło w a  w  P rz em y ślu  
Komitet okręgowy lwowski wystawy rolniczo przemysło 
wtj w Przemyślu powziął wiadomość.o-znacznej liczbie 
przemysłowców i rękodzielników lwowsmoh, która przy 
gotowuje okazy na wystawę przemyską, nie zapowiedzia
wszy udziału swego w wystawie przed oznaczonym w 
programie wystawy terminem zgłoszeń. Pragnąc zaś tych 
przemysłowców i r jkud ueluików nchronić od zawodu, 
jakiegoby doznali w razie nieuwzględnienia spóźnionych 
zgłoszeń dla braku miejscu, wyjednał komitet okręgowy, 
u komitetu wystawy przemyskiej p r z e d ł u ż e n i e  t e r  
m i n u  z g ł o s z e ń  d o i .  m a j a  b. r.

W celu wyjednania o b n i ż e n i a  c e n  j a z d y  d l a  
z w i d z a j ą c y c b  w g s t a w ę ,  poczynił już Komitet 
wystawy odpowi lnie tro k i u zarządów kole. żelaznych.

W skład komisji uaędziów (jury) wystawy przemy
skiej, wejdzie także wielu pzłonków komitetu okręgowe
go lwowskiego, jako reprezentantów różnych gałęzi tu
tejszego przemysłu.

W ied e ń  2u. kwietuia. (Sprawozdanie domu komiso
wego A. Krzysztofowicz i spółka. — Adres dla ustów 
i telegramów; Cafe - Stierbock).

Na dzisiejszy targ  dowiezione 4180 sztuk cieląt, 48j 
sztuk zabitej, 9ó3 sztuk żywej nierogacizuy i 2oo-u 
kilo gotowego mięs i. Targ był bardzo mdły.

Płacono za zabite cielęta 30—40 z łr . , za zabitą nie- 
rogaciznę 42—54 złr., żj wfch owiec poszukiwano do wy
wozu i płacono 42—55 złr, ża 100 kilo, a po 1,4—38 za 
parę, zaoite owce 38—5o ztf. za J ju  k .lo , za jagnięta o 
do 14 złr za parę bez podpłku

mmmmmm

który zamyśla stworzyć dla emigrantów nów% oj
czyznę w Syrji, a względnie w Mezopotamji. Na 
czele komitetu stanął C a z e 1 e t, który poświęcił 
na ten cel 200 tysięcy funtów szterlingów. Kraj 
ma być przez założenie dróg żelaznych skolonizo
wanym, przy stacjach kolejowych mąj? być zało
żone wsie, a emigranci znajdą natychmiast zatru 
dnienie, i za d am o  otrzymają rolę do uprawy. 
'Sułtan Abdul Hamid zgadza się w zasadzie na 
to, powinno zatem wyjść i r  a d e, któreby upo
ważniło urzędownie towarzystwo, zawiązane przez 
C a z e l e t a  dc przeprowadzenia zamierzonych 
celów.

Dnia 20. b. m. odbyło się w Berlinie zgro
madzenie znakomitości dla narady nad urządze
niem emigracji żydów z Rosji, i złożono na to 
znaczne sumy. Podczas rozprawy ubolewał poseł 
B u n  s e n, iż Niemcy niestety nie mogą robić 
i ładnego protestu, albowiem same zr. okryły się Lań- 
cą, i dały nawet pochop Mosk tlona do ekscesów.

L a s k e r  zaś głośno obwiniał rząd rosyjski o 
sprawstwo kramoły.

W. ks. Włodzimierz przybył dziś w południe 
do Berlina.

, w południe odbędzie się w 
Wflzej opiece miejscowego dworu 1 lekarza przerwałągall Towarz. szósty poranek, pod artystyczną dyrek-

I
Tcfttr. Dziś w sobotę dnia 22. kwietnia na 

dochód chóru damskiego: „Dornia Juanita , opera
komiczna w 3 aktach, muzyka Fr. Suppć go, prze
kład Aurelego Urbańskiego.

* Zapowiedziany na jutro- dramat Daudet a pod 
tytułem „Nabab*, z powodu większych przygotowań 
potrzebnych do wystawienia go, został odłożony do 
wtorku. Dramat ten grany był z ogromnem powo
dzeniem we wszystkieh stolicach Europy, a tieść 
osnuta na tle drugiego cesarstwa, budzi tern większe 
zajęcie, że wprowadza na scenę osoby Mac-Mahona 

Sarj Bernhardt.
T eatr p o lsk i w P etersb u rga . Obiegają po

głoski, jakoby panu J?«yohterowi przypadła misja 
zorganizowania teatru polskiego w Petersburgu.

Z galie . T ow arzystw a m u zy czn eg o . Jutro 
w niedzielę o godz. 12 Łj

Przegląd polityczny.
L ynuw 22. kwietuia.

O przebiegu wczorajszy cńj posiedzeń obu Izb 
Rady państwa znajdą czytelnicy bliższą wiadomość 
pod właściwym tytułem. Dzis odbywają się ple- 
uarne posiedzenia .obu-- doiegacyj wspólnych, 
austrjdckiej w południe, a węgierskiej wieczorem.

Proces Obraczaja przeciwko p. Bt&unachowi, 
redaktorowi gwiazdki ‘iUtlkfńikicj, nie skończy się 
ugodą, jakto niedawno donosiła 'Jnbune. P. (Stal
mach oskarżony o to, że lałs^ywie obwinił Obra- 
czaja o podanie do Rady państwa petycji z pod- 
robioncmi podpisami, me odstąpił wcale od za
m iaru przeproradzenia dowodu prawdy swojego 
twierdzenia, i jak dziś donosi 'JAbuiff z Cieszyna, 
zebrał dotąd dowody zlałszowanm 40 podpisow.

Hr. Aiidraessy mia onegdaj dłuższą andjen- 
cję u cesarza, z powodu (jak słychać), krytyki, z 
którą wystąpił był w delegacji węgierskiej prze
ciwko rozporządzeniu rekrutacyjnemu.—Tak w sfe
rach delegai yjnych, jak i wojskowych rozeszła się 
pogłoska, ze jen. komendę w Senjew ie obejmie 
Jen. Jovanowicz. *

Dnia 14. i 15. b. m. pojawiły się znowu 
gromady powstańcze, na kilku punktach Krywoszy 
i to na tyłach pozycy, aubtrjackkh, bi.zko wy- 
orzeży morskich. W obu dniach walka z nim: 
prowadziła się przez kilka godzin, i nietylko pie
chota brała w niej udział, ale także statki wojenne, 
stojące w zatoce Lotarskiej, strzelając szrapnelami. 
W końcu powstańcy uciekli wąwozami do i  zar- 
nugóry. W oj o ko austrjackie me poniosło żadnej 
szkody.

Dla Kro lawettera obywatelstwo wiedeńskie 
wszysuich dzielnic zamierza urządzić bankiet.

Drukarnia rzymskiej propagandy przygotowuje 
I 1/* miljona egzemplarzy encykliki, którą papież 
w uroczystości św. Cyryia i Metodego ma wydać 
do Słowian południowych.

Na rzecz Bradlaugha zaczęto zbierać także w 
Ameryce składki, aby go uchronić od bankructwa, 
na które jest narażony w skutek grzywn nakła
danych za forsowanie wstępu do parlamentu 
W Filadellii zebrano 2000 fnt. sżlerlingów.

Skobielew powrócił dnia i9. b, m. z Moskwy 
do Petersburga.

Vi Kijowie zosta między innymi uwięziony 
prokurator tamtejszy Skarańcow.
„  i 1 -oi dowuauje s:ę, że dnia 16go bm. w nocy 
w i ‘desie na greckim placu rzucano torpedy na 
żydów.

%Ttn.ien.-Hlatt pisze: Wychodźtwo żydów 
Rosji, przybhra coraz większo rozmiary; wychodź
cy udają się przedewszystkiem do Ameryki. W o-

m m  liuu J \m  Pffiiaa1
(D.) Wiedeń 22. kwietnia. Członkowie pra 

wicy, zasiadający w k o m i s j i  c ł o  w ej ,  mieli 
wczoraj poufną naradę, na której był także o- 
becny p. Pino. M inister zawiadomił z< branych o 
rezultacie rokowań z rządem węgierskim co do 
ceł dyferencjalnych.

K o m i s j a  p r z e m y s ł o w a  naradzała się 
wczoraj nad stowarzyszeniami przymusowemi

K o m i t e t  w y k o n a w c z y  prawicy przyjął 
do wiadomości memorjał Słoweńców o równou
prawnieniu ich języka, lecz nie powziął żadnej 
de yz i zdaje się, że sprawa ta odroczoną bęazie 
do przyszłej sesji.

(D.) W iedeń  22. kwietnia. Rząd zawiado- 
m.ł członków komitetn wykonawczego prawicy, że 
sesja Rauy państwa nie przeciągnie się poza 
Zielone święta. Ministerstwo przywiązuje naj
większą wagę do ustawy o taryfie cłowej i pra
gnie, aby jeszcze podczas sesji bieżącej była za
łatwioną , co do spraw innych, to pozostawia a- 
żnaniu komisji parlamentarnej, które z m ch ma
ją być załatwione przed zamknięciem sesji.

Petersburg 22. kwietnia. Y l a n g a i l i ,  
który niegdyś był wysokim dygnitarzem przy po
selstwie rosyjskiem w Ohmach, zamianowany zo
stał pomocnikiem Giersa.

Moskwa 22. kwietnia. Zwiedzanie Kremla 
wzbronionem będzie publiczności od jntra z po
woda przygotowań do koronacji.

B e r l in  22. kwietnia. Komisja kościema Izby 
panów przyjęła paragraf kompromisowy o bisku
pach.

Telegramy biura korosp.
W ied eń  22. kwietnia. 5?rtmlenMart dowiadu

je się ze stiony kompetentnej, że wiadomość o 
zawarciu układu pomiędzy Rossją, Niemcami 
Austrją o wydawanie wzajemne przestępców po 
litycznych jest zupełnie bezzisadną. Austrja w o 
Btatnich latach nie zawarła z Rossją żadnego 
traktatu o wydawanie przestępców.

W iedeń  21. kwietniu. (.Urzędowe). J  o w a- 
n  o w i c z donosi 20. kw ietnia: W  Krywoszy 
przedsięwzięto 18. i 19. b. m. obławy ku Pistel i 
Dugidoci. Powstańcy cofali się wszędzie po 
strza łach ; największą potyczkę stoczono pod 
Pitomna-Rupa, gdzie strzelcy tyrolscy zadah prze
ciwnikowi znaczne straty. Dotychczas skonstato
wano 26 zabitych i rannych powstańców. Po
wstańcy na noszach transportowali rannych ku 
Dragali, gdzie widziano także silniejszą bandę. 
W osko straciło 3 ciężko, 6 lekko rannych.

Z ag rzeb  21. awietnia. Sejm wybrał deputa- 
cję ifgnikolarną.

P e te r s b u rg  21. kwietnia. Journal dt Jit. jpe- 
tersbourj zaprzecza wiadomości, jakoby N o w i k  o w 
miał być powołany do Petersburga z tego powodu, 
iż rząd nie zgadza się na postępowanie jego w 
sprawie odszkodowania wojennego. Rząd życzy so
bie tylko ustnego objaśnienia postępowania nieko
niecznie przyjaznego Turcji względem Rosji w o- 
statuich czasach. Ten sam dziennik p isze, że z 
nominacji J o m i ń  i e g o sekretarzem stanu wcale 
nie wynika, aby miał on być mianowany na miej
sce dawne G i e r s a .

R zy m  21. kwietnia. Otwarcie kolei przez 
gorę Golharda nastąp: 21. maja. Program uro
czystości jeszcze nie jest postanowiony

S ta m b u ł 21. kwietnia. Agencja Havasa do
nosi ; Sprawa uregulowania odszkodowania wojen
nego pomiędzy Turcją a Rosją przeszła w stadjum 
pomyślne, gdyż Nowikow zbliżył się co do kon
troli spłat do wniosków Turcji.

P a ry ż  21. kwietnia. Rząd nie ma wcale za
miaru przyczynić się do podniesieni* kosztów, 
potrzebnych do wykonami projektu uczynienia z 
Sahary morze, ale poprzeć chce projekt ten od
wołaniem się do przemysłu prywatnego.

Z Tunisu donoszą : T a y e b b a y  wypusczony 
został na wolność, za co dziękował Boyowi a na
stępnie odwiedził C a m b o n a .

L o n d y n  21. kwietnia. Do X^meSa donoszą 
z Aleksandi j i : W K ain e  obawiają się powstania 
.BeJuinów pueciw  obecnemu rządowi. Wczoraj 
wysłano wojska do Zsgazic i Damantkur dla 
strzeżenia granic.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Lwów 21. kwietnia. (Z Izby handlowej). L kkoje 

za sztakę: Kolei gal. Karola Ladwuca a 260 zt. c li —
_  315 —, kolei Lwowiko-O«ri.-Ja»jy 171--------J74 b0
Banku hipot. gal. c 15 — — 321 , Baukn kredyt, gal
250'____?55'—. U. Listy zastawne na 106 zł. w. a
Tow kred gal. zi»m, 5C|0 100- -  -  Ol-—, Tow. kred.
gal ziets. 4°|(, 99-------- 94- Tow. kred gal. ziem. 6°|,
ICO-— — K I-—, Tow. kred. gal. ziem. 4°|. 88-------
89 50, Bank ■. hip. gal. 6°|0 10170 — 102 70 Banku hip
™l 5°/n 99------- 100 —, Banku hip, gal a 6°|p prac-
10 •  _  102-—. III. Listy dłnfcne na 100 11 G*1
zakł. kred. włość. 6% 101 50 — 108 —, Ga] zakł k-ed.
włość E ’L 95------  96 —, 'gól. roi. kred, takł. dla Gal
i Buk. 6°|„ los. w 15 1. C5-------98 —. TV. OMigi z»
100 zł. Indemnizacyjne galic. 99‘65 — 100'fi' Ko
munalne gal. Zakł kreuj t. włośo. b°|0 100' — 101‘50
Pożvr,zki kr*i. z 1878 e9(0 10L - — 102 50, Losy miar1®
K. ul. wa 18 o0 — 20-50, Lo*v m. Stanisławowa 22------
25-—. V. Monety. Dnkat holenderski 5 68 — 5 63, Dnkat 
cesarski 5'54 — 5*64, Napoleond‘or 9 48 9-58, POl
impem? rosyjnki 9 75 — 9'85, Rni el rosjjski sreb-nj 
itjjł _  l 32, Rubel to, ~ papier. 1-201/* — 1 '22 „ 100 
msrek nicm eckieh 68 40 — 59 15, Srel ro za 100 zł.
   —, Kupony w srebrze za 100 zl —■-----------

(Pierwsza cyfra wszystziAi poeynyj znaozy: 
„płacą,* druga .tądają.*)

W ied eń  29 kwie ni» g< Lina 13 min. 47. 
kredytowo 889 80, Auglo-Austr 13175, Akcję bankt

papierowa —■—, Listy zajtawne gal. banku hip: 
Galicyjskie obligauje iidemnizacyjnr —‘—, Ga. 
bank rustykalny — •—, Losy z toku 186J, — 
ador 9 52. Rubel pfpier. —.— Usposobieni.

W ie d e ń  2?. kwietnia got is 2 m ii. 25. L< 
:redytiw« 179 —. Wgg. akcja kredyt 38£ 25, Akcjt an g l. 

aur1-. 183-—,_ AJr o Hank Unio. 128-60, Akoi< k r  
Karola Ludwika S09'6G, Akcje kolei połnemsj 266 75 
Akojo 1 u p o łu d n io w e j 146 5 ), Afc-, kolei Alfóldzkie 
170*50, Akcjo ko?- i  I -śbiety 211-50, Akcje kolei-Lwowsko 
Oseru 'wiwJriej 172-60, i  Ac je kole: węg. północno-
wschodniej 164-50, Wiedeńskie losy 126'—, Akcje kolo: 
Rudolfa — , Akcje kolei Albrecht* , Węgier**!,
pbligaoje gaństwa w złocie 95-76, Galicyjskie obligacji 
-ndemmzacyjr- 99 76. L wy i egulaoji Oi-sy 111-—-, Lof> 
tureckie 27'76, Węgier ika 'enti 119-85, Akoje bank1 
związkowego 120*60, Akcje r t h u  obrotuwego — 
Akcje kol węgierzke galiarjakie} — —, Ak ije koi? 
paru w w«. — , Rubel pa rowj 1-211/,, WęgierU 
losy . 117— Mark uiemisoki — . Uspos.: nstalone.

W U 4 * t .  21. kwietnia go izina 5 min. 35. Jednolić 
dług Pamcw w baaknotaot 76 55, w srebrze 77.-65, Rom 
w z£“uie 94-10. Losy pożyozki z r-)kn 1860 1S0-Ś5,. njti 
hs ko wiedeńskiego 823 —. kredytowegr 343 25, L,cn-. 
120-16, Srebro — •—, Napoleond’or 9'68, Dnkat cc, 
men. 5 63, 100 marul mwnuacki h  58-76

T e li f  i w y  cł»o*<>we z inia 21 . kwietń i  - 
W i e d e ń .  P  s w s  1240 do 12*42 a? j to  — c ’
—•— rf., K ara iep  — do —■— zł., kuk uradzę — -  
&o —t— zł,-, o* uw —•— do —•— A.; okowita 10.0(1. 
litet proc:nJ 82 25 do 82 69 zł. — Bu d u a s s  ż t  
Pszenica 100 k łgr (na Wiosnę! 12*15 io  12 26 zł., rzrpak 
Ins sierpiań-wneaień) — •—■ a) — B o r l  iu :  Pazenioa ł r  : 
(na kwieoiett-inaj) 230*— m.. tyto n . ,  spirytus loo 
44 80 m., olaj rzepakowy 65*30 ni. — Szos  e e i n :  Pa- 
nioa —•—( rap™ ik —*—. — P a r y ł :  mąki 169 klgr 
62 76 fr., olej rzepakowy 69*26 fr., spirytus —*— fr. -  
W r j o ł t w :  P r-en :ce —*— , tyto —•—, owies — 
•piryrn* — , kukurudza . K a 1 o n i a : Ps-en 'ca —

w i o d e ń  22. kwlotnia: 15-50 do 15 75 
Bi o m a :  7 — d r> —•—. H a m b n r g :  710, na kwieciet 
7*26, na sierpień-grndzier. 7-80. A n t w e r p j a :  n i 
kwiecień 17'|t . N e w y - T o r k .  7’/,. F i l a d e l f j a :  1

D pana Franciszka Jana Kwlzdu,
e. k. liw e ra n ta  n ad w o rn eg o  w  K o rn rn b n rg n .

S e r a j e w o ,  18. listopada 1878.
Przesłany dla armji okupacyjne; bezpłatnie pańsi 

p ł y n  r o k t ]  t u e y j n y ,  znalazł podczas kampanji wir 
lokrotre sasicsoirani 3 tak a pociągowych, jak i wiar* 
chowych koni. Dziękując panu za te r  dar patrjotyczi 
Jcorzyitam ze sposobności, by panu donieść, ta  wzmisr 
kcwrny płyn był używany ze znakomitym i kutkie. i, ja t 
i  an tw o i prezerwatywa ns wszystkie te cierpie ń r. 
kt.' -e są sku ki m natężenia, wpływów życia biwakoweg 
i niewygody Na rotkui JEksc. komen lanta armji

JHTr. szumbelan
i oficer ordenansowy.

G d r-  dostać moż t, w akuaje dzisiejuy inserg 
.Preparaty weterynarskic.*

Do pana Franciszka Jam Ewizdf, 
e .  V . l i w e n u i U  s a d w o m -  w  K o r n e n b n  r p

Dobry skutek pańikiego nprzyr. c. k płynu ree 
tucyjnego dla, koni jest mi o i  wieln lat znsny. W ostr 
tnim ozasie miełom sposobność doświadczyć g na moj 
osobie, i u roli Dem od uporczywego b a l u  r f tu m  
ty e su n iA  który szczogoiuie pod zimę silnie wys 
p rje . Uwii dmmiejąo pana o w nr, proe ;ę mi przys 
nowy zepas.

B i l l o w i  o, 2. lutego 1881.
K lo ^ a  m i m  n r. L eg o fb eś  l 

o. k. pnłzownik land we ry i wlaśc. dół 
Dostać można ra wszystkim tptekach. Glowny s.i.- 

n Frano. Jana Kwizdy, c. k. liw iranti nadwornego 
aptekarza w Komeuburgu.

N A D E S Ł A N I .
Roztrząsano już nieraz przy c y n y  wypadania wł. 

■ów i przekonano się, że głównym powodem tw . 
riieoie Mę łusek Nie masz nic racjonalaiej»z :g
jak pozayo się icb, i przeszkodzić ich tworzemu f  i 
Najprędzej najtaniej i najpewniej można to zrobić z.* 
po m. ą  B e r r e  a  i& y O ts  tn  „ z lo w e g  >, co już u  
siąokrotnie wypróbowano, ceyniąo p ru fe m  doświadczenia, 
że noroat włos >w »ię wzmaga i ły s in  j < rasta. Rz e - 
r i  u rdna, że do osiągnięcia takiego rezultatu potrztua 
kilkotygodoiowego ożywania. P aadziwego m ) d ( i  
m a i l o w i  g e  B e r g e r a  do«'aj możn. w 86 ct.

Dostać można we wszystkich ap b Głów-.y 
skład: we Lwowie u pp. aptekarzy P. Miko, ba Zy„- 
Uookera, J  Beis^rs, H. Blamenfelds, Jak. Piepesa, G. 
G ilhofers i A. 8kle jiń,kiego.

W firodsch n Ed. Liszka i E Gru pana, a A In- 
landera i R. Dembińskiego, w Czortk wie u L. Nos?a. 
w Dobromilu u N Grotowskiego w Drohibyczn u L. 
Dobrzynieeki-go, w Horodence n Aksen towioza, w Ja-o- 
siawiu n lturma i Bohusa, w K->ło»nvi u J. Sidoro-.cza 
i fi. Stengla, w Krakowie u fi. St-ockmar* i W. Redyka, 
w Pr.- mj śla u Wł. Nanlika, w R 4-5«zowi9 u A Kalt- 
ncwsk’-go i A. Karpińskiego, w Samborze n J  Aiekiie- 
w.oza, w S'anisławowis u J . Macury i A Amf owicza, 
w Stryin u L. G&rtners, w Sądowej Wiszni apt. Wło- 
d-im raki, w Tar ocie u A. T eicz ,na  i J. Rr-ida, w 
Tarnopolu u Fr. Jamrogiewicrs i 11. Kahaneg i we 
wez.ystk eh prawie r ptekseh Gal: ji ( -54 1 —1

Pios wy żel, samieo, ciem u o bronzowy 
(kasztan) p ,d szyją z biL- 

łym znakiem, zginął dnia 15. kwietnia rb. Rzetelny 
znalazca otrzyma stosowną nagrodę. Zgłosić się pod 
1. 1 przy ul. Cia-niec-Łcgo u odźwiernego. _  1-*

N A D E S Ł A N E .
Torby ns przechowywanie futer od molów, wprowa

dzone przez P tgeta  i Sp. w W iedniu, nżywane są przez 
szlachtę nsyjakfl już od dłuższego czasu, celem ochrony 
najkosztownńjszyeh futer.
e a a n B H B a B H » B B H i  ■ n n n r

W iadeńtks -Allg. Mndicinische Zaitung* w nr. 37 
donosi o nowym preparacie lekarskim przeciw reumaty
zmowi, padaczce i cierpieniom nerwowym. JeBt to t. z. 
, A i i k .  r  P a  n  E a t  p e l l e i r . 1 Skuteoznoś:- tego 
środka okarały liczne doś^iadazenia. Pora obecna, która 
-najliczniej wywoł Je  oierpienia t  go rodzaju, zdaje eię 
najęto iown jazi, dc zwrócenia nwagi na „A l  k e r  P a i ej 
E x p e 11 e r.“ Każdy flskon ma jako znai. prawdziwość( 
wypukłą kotwic Dostać można v e wszystkict iptekaob 
Cena 4ć, 70 i 1*20 ct.

K b ltż e fą ie  s ię  wyścig? k o a n e  w*aj%
na«, zwrócić sz zególną nwaarę panów pcsiad»czy koni 
na p łp >  r a ń ;  t n r r i n f  ć i a h o n l ,  o ó s n w c a o n y  
« . j i t  «  ■ u i-au  F r a n c i s z k a  J ó s s i ł  l  * 7 ™

F r a n c s z k s  J a n a  
Ronmiuburgu.

p r z e z  c s n r ł u  F r a n c i s z k a  
e s i t i  m  p r s y w O e j e m ,  wyrobu 
Kwizdy, c k. liw e-rnta nadwornego _ .
P o d c z a s

stŁluith jednak czasaeh, utworzył się komitet, Union 127-4«>, Kolej Kv*<da Lud- 80 7-60, Pcinds U4 (0

n i o  jert koMeo.nośo% mesbędną, gdy restauruje szybko 
wytężone żyły.

Zwracamy uwagę na inseraŁ 
p. B y $ t r z o n o w s k ie p o .



4 DZIENNIK POLSKI.

J N a j w ię k s z y  i  n a j t a ń s z y
Magazyn Nowości i konfekcji Damskiej

J. KUHIAYERa M m i
U liea  fietm aAska JSp. 4 , we Lw ow ie

16.7 2—4 poleca sa porę wiosenną i letnią:
K t i t l n m y  w e ł n i a n e ...........................................od złr. 16 do złr. dO
K o s t i u m y  p 'ó c le > n u o  1 a a t y n o  .
K o a t l a m i  j e d w u b n t .................................
O k r y c i a  o h e t l o t o w e .................................
O b r y c i a  k a s z m i r o w e .............................
O k  r y c i a  J e d w a b n e  1 a k a a m l t n e  . .
S . 1 ; f r o c i - k l  w e ł n i a n e  i  p e r  b a l o w e  
B a r d a  ; i k l .........................................................

oraz wielki wybór m aierjałow  na lekcie.
Zamówienia wykończamy w jak  najkrótszym czasie

III

i m m l  n r t i
pos Dtnj j miejsca na wsi Ina na proirincj

L iska we zgłoszenia pod 1. Ą .  S  
w drukarni „Dziennika Polskiego.*

? A W A
po cenacn 

en gros*
Franko za pobraniem pocztowem. 

Pod gwarancją dobrego Ornaku :
6 kilo Guetemala, s.lna . . . zł. 1 50
5 „ Portorico wyborna . . a 5 '—
6 ,  Ceylon wyborna a 6 *0
5 . Plant. Hsylon, praw. wyam. a 6' -
6 * Ctold- Meaado, «d«,i.r etna ,  6 26
5 a Mo ca Perłowa (arab.) dto a 6-60

Zaprowadzoną podwyżką cłowalBct, 
za kilo o dt-ą lamy pray zamówieniach r«.k. 
*e nasi odmorcy mają tewar podłng 
dawnej taryfy cłowej. 1721 1—i

Lndfit HarliS£ & Co. MW i

t
s

l
i

i « k

j

KKjzecr nauk lekarskich

Dr. witma iism m
od 1. kwietnia br. 

o r d j n u j e  1595 io-o

w Karlsbadzie
Ka:sersir»iie dom „W arschau.“

Torby ochronne od molów
(rosyjskiego pomysłu) przeciwko niszcze

niu cdzieży i fuie.' przez mele. 
Z a m l i n l ę i  l e  S z c z e l n e ,

l u  ł . c - i e ę ^
~ ‘ erschluss.

Solitera z kiłową
ni w . pod gwarancją w, l 1/, godzinie 
bez niebezpieczeństwa i złych o ai^pstw  
jako jedyny najpe” aiejszy uznany środek, 
którego dostać moi j a  w aptece w inzens 
dorf koło Wiednia. T !.kł“ przez pocztę. 

Cena ‘/ i  część zwykłego honerarjum.

Magazyn Nowości 1 Drobiazgowy
I I .  B I § T i K i y O W 8 K

Lwóff, ulica Halicka 1. 18. 
poleca, świeże transporta najtaniej: 

w r  H aft, »a «k le  do bielizny. ^ H i
.0“
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Krawaty szerokie najnowsze męskie po 60, 
80, 1, 1-20. 1-50, 1-80, 2, 2 50. 

Krawaty długie 20, 30, 50, 80, l f 1*20, 1-50. 
Krawaty \,ią7an° 20. S0, 50, 60, 80. 90. 
Szaliki męskie 50, 80, 1, 1-20, 150, 1'80 2. 
Kołnierzykie poczwórne tuz. 2-70 szt. 24 ct. 
Muiazety poczwórne tuzin 4-60 para 40 ct, 
Szelki ang. 50, 80, 1, 1-20 1 40, 180, 2, 3 50. 
Chustki jedw bne na szyje 80, I, 1*50, 2, 3, 4 
Parasole jedwabne 4'50, 5 ,5  50, 6, 7, 8, 9, 10 
Parasole wełnane 1 20, 150, 1*80, 2, 2 50, 

3, 3 50, 4,
W stążsi, Aksamitki, Koronki, Welony, Ik s a  

mity.

Kołnierzyki damski gładkie, tuzin 2-80,
3 50, szt. 24, 25, 30.

Kołnierzyki w garniturach haftewaue po 80, 
ct., 1, 1-20. 1-50, 1-80 2 dc 6 /Ir.

Kryzy w lOOstu wzorach uioduych po .10, 
15. 20, 30, 40, 50, 60, 70,80. do-Or. 1.

Koke^dy najmod.po 6 0 ,8 0 .1 ,1 2 0 ,1 -5 0  2 .2  50.
Szaliki damskie po 50, 9n, 1 "26, do 4 złr.
Pończochy siskie tuz. 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11.
Pudry r Velouiin‘- Faij pudełko 1-80,
Prawdziwa woda kolońska double po 50, 1, 

1-80, 2, 2 50, 3, w tuzinach 20f,/o opustu.
Satyny, Guziki i wszelkie przybory do szy

cia i naltu. 1539 22 o

s m M ó w le n l i i  m n ł e j s i o w e  w y i e l a  o d w r o t n ą  p o c z t ą .

z y t w m  a r
Pierwszy o. k. koncesjonowany i  przez Wyt. Ministerstwo subwencjonowany

Z A K Ł A D  K R O W I A  N K 0 W Y
p o d  k o n t r o l ą  i  n a d z o r e m  w ł a d z  z d r o w o t n y c h ,

" W  i e d e f i ,  A H e r s t r a s s e  l i 3  
B o i i e l k a  e o d a  l e n n a  t i w l e i e j  k r o n l a n k l  p o d  

g w a r a n c j ą  p r s y j ę c i a  « i ę .
J H k  k ’ ,  lekarz. 

ZrowiariA do szozepieala jednego dziecka wystarcrająca, 1 złr.
WMF" Tylk j szczepienie praw<lz.wą krowianką 

nrj ospy i wszelkich zaraźliwych chorób, k tóre ze eze 
zbieraną, często się pojawiają.

ochranie od nataral- 
szćzcpieoia limfą z dzieci 

170 J 2 • 12

TT7 ' n w v A  I  n  na aezun  le tn i, nsjm idniejsse, poleca : oVrągłe
« .v 3  0j  g rir. i wyżej, wiązane od 9 złr. i wył ej.

■ k ^ B L t l e T l *  najlepszy po 80 ot, i 1-20. 1662 3 4
F i Ó  r a  różnego rodzaju przyjmuje do prania, farbowania i fryzowania.

nr. T O F O L W 1 C R A . we Lwowie plac Halicki 1.
1 /F  Zamówienia z prowincji zaraz uskuteczniam.

M a  u io m n f t c h  d z i e c i !  j
W  Z a l l a d z i e  o r t o p e d y c z n y m  we Lwowie,

. u lic a  K o p e r n ik a  1. 13 , f
opróżnione są miejsca dla jednego chłopczyka i dwojga dziewcząt. «

2  Leczą się tu wszelkie skrzywienia kręgosłupa, garby, skrzywieuia Z
♦  n»g, kontra! tury i ziosty kcśc-i. "
^  Prospekty posyła na żądani* Dyrektor zakładu i
» 3676 3 -6  apec. lek. ortop. Mr. E d » . M adeyski.

ł»lln«je, lwpete««Jfl, słabości nar-rore wszelkiego rodzaju, A z i e  
ni« rąk i n łg , brak krwi, cierpienia atosa tu
dzież ws dk e choroby następstwowe loczą się pod gwarancją za pomoeą elyn- 
l-yi h M ir < u l  o  p r o p a r n t ó  »’ i t s e a ^ l ^ u  g » l t t ^ a r z j  “ ’ t a l t o .  
wig» Dr, W t t l l e r a ,  Cena proszku regeneracyjnego 1 złr 60 ct , a Miraculo- 
Bsliamn 1 złr. 60 ct Przy przesyłkach pocztowy h o 26 ct. więcej. J c d y u y  
główmy akład na Aastro-Węstry: 81. tieorgs-a))ut>i■- be, U len, 
B Bezlrk, Wlmmergawe nr. 3S (dokąd należy adresować wszy* kie za 
mówienia.) PrarńzU  e tylko ze znakiem ochronny jo (św. Jerzego). 1688 1 U

m m m m m m m m m w m
Istniejący we Lwowie od r. 1853

i  JL j p

S U K IE N  M ĘZK IC H
pod firmą

W .  B A U R O W 1C Z
ebnit w ?  ii. KijErait! 1 .9 »e r i s i i p  Jwn

zaopatrzony zostiał na zbliżający się sezon w najmo
dniejsze sukna tak z fabiyk krajowych, jakoteż i za-

gramczych.
Ch ąc zaś pracown'ę w większym jak dotychczas rozmiarze pronadzić, 

w tym celu gp.owa iritem fach wo wykszałc >nego przykr*wac?a, ttory 
jrs t w możności za losyć uczynić wszelkim wymogom Szan. Publiczceści.

Dziękując ra  dotychczasowe zanfanie, mam zaszczyt polecić się
i nadal łaske..ej pamięci. Z szacunkiem
16)3 3 - 6  W i n c e n t y  b a i r  o w .c z .

Wynalazek wypróbowany ze izczelnem 
zamkn-ęciem W Bo ji powsrejhnie niy- 
w»nn, Do przechowali* je tn ig o  lub 
k.lku futer Żaduych p-zytem nie ma 
kosztó ▼. Obej dzie s;ę bez proszku na 
mole. Ochrona przed zagażśiwemi choro
bami przez odos ibnienie od futer obcych, 
t e r a  od 3 złr. i wyżej. Cenniki darmo, 
Pierwsza o. k. uprsyw. fabryka Paget 
4 C o. w Wiedniu J, Riemergaa&j 13.

S o l i t e r a
z głową leczy w Va godz. znpełnie n « to -  
dliwy, łatwy i bardzo przyjemny do za* 
żywani*, bez smakn medykame t, które
go nabyć można w St. Oeorgs-Apotkeke, 

Wien, V. Bez. Wiznmergasie 33.
Za skutek gwarantuje alę.

1689 2-12

Conard-Linle
d o

A m e r y k i
najtańszy i najprędszy p rz e jazd ; 
k a r ty  p rz e jazd ó w  a i w y ja śn ie n ia  
n E m ila  D om alze1,  we L w ow ie
ulica P a ń s k a  1. 7. u  8? 4—4

A IN -EXPELLEB
& ^  j. 

p i  M T U n a  ó iM «  1 M IK
E ta tego znakomitego lekn ras 

tylko, ap. przeciw dni >, .eumaTyzmo- 
* i, rwaniu w wztawaob, reumatyrzae- 
mn bolowi zębów itd. ożył, pokoa go 
niezawodnie dalej. Jest to nwagi go- 
dne« pod względem wartości leczni
czej i ilUru i tej jedyni) oko-
lic»aośoi przypieać należy, iż środek 
ten c .z Hszilklsl reklawy w całej An- 
strj. tak ell -zyale annlazł roTpcwsae 
ołmienie.

Dostać można po cenie 40 cnt. 
a i 70 cnt. za f.aackę w r .ej wymienio- 
Rnycb aptekach : w e L tto a I s  a Z. 
~ Rnck~-a, J. Piepesa, Kaczkowskiego

Eod złotem Jeleniem; w BreJaoh 6V 
i>< ka: w Przez * u. 1 B. Dembińskie

go, Jn.iana Hamberga ant.; w B-rt 
•ku J. Janosik t apt.; w Czeralswoaoh 
J. Golir howskiego; w reheeyoza 
L. Dobrzyn.rckiego; W Giufiswle F. 
Walczaka; wjordaaew'e P. Moszozeń- 
akiego; w Kełeeyl E. Stenzla; 
w Kolboi rewie Fr. fiuozeka; w Ja- 
roaławlu J. Wisłocki; w Lezajeks J. 
D nkera: w Milśweo M (Ju rn iego; 
w Myśleaioaob M. Gnttmanna; w Prze- 
■ y.ll W. Nahlika; w Rżeazswle D. 
Be ora; w Suogśrzs D. Babinowioza; 
w Saeberzf J. Aleksiewioia w Sala- 
tyale M. Niemozowikiego, w Stryju J. 
Zgórskie^o, L. Gżrtner*; w Stanlera- 
wuwls iloin Amirowioz apt., i we 
w.’iy.tkiah aptekach: w Seozawlo M. 
Karcsewikiego; w SzozuoMe J. T. 
jĘieoakowikiego; wTamwłe J. Beida, 
w raraopoluTr. J«z> rogienkaa, H. 
B- im , w Zydeozewie Ł  Bardaoa, 
w ZarawnlO Jozeła E. l maasowekiego 
apt.; w Praobulkl Józef Piatraczek apt.

C atralny zklad na Anatrję n Dr, 
S.nh*-tr», - '  —
* Pruiljż,

Zakład o r to p e d t |G z n i|
W i e d n i a

K'erownik tego zakładu mieszka w za 
kładzie i prv wadżi g > osob śeie. Przed 

W i e d n i u  miotem traktowania lekarskiego są
■ r s i , . ! . .  £ ikrzywienia i deformacja ciała, wady

izQ7 ?  * zapalenia kości i stawów, s .rócenis
1697 3-6 mi*. » .  j skurczenia ścięgów, zanik i sparali
żowanie muszkułów Krewnym pacjentów służy prawe przyzywania lekarz'w  
na kousylja. Troskliwe pielęgnowanie i żywienie klieniów 1 k ws wspó nych 
■alacL, jakoteż w osobnych j okojach. Ćwiczenia gimnastyczne, nsnka w umie 
jętncściach, językach, muzyce. Bliższe wyj iśmenic, konsultacje, programy i 
przyjęcia w zakładzie o godz. 2 - 4 .  X»ij J P e H ,  k. radon i « yrektor.

Słuchajcie i podziwiajcie!
Olbrzymi i a ,a j  tow« rów ze srebra B ntai ir» objętj z misy konl-nrsowej 

jflewnej tabryki, wyprzedaje się po cenach znacznie n ższynh od szacunkowy b. 
Za nadesiaL am kwoiy, lub nawet za pobrau.nm pocztowem 7 iłr., otrzyma 
k iż ly hardzi piękny serwis ze srebra Britauis, składający się ze 63 sztuk (któr; 
przedtem kosztował 40 złr.) i gwarantuje się 25 lat białość przedmiotów, 
mianowicie:

6 nożów z stołowych z ang, ostrzami talowemu 
6 widelców ze .robra B ritar a.
6 ma ywnych łyżek atołowych ze arebra Britania.

18 doskonałych łyżeczce kawowych ze srebra Bitania.
1 ciężka chochla ze srebra Britania,
1 ciężka cho h e lia  ze .rei.ra Britania.
2 eleganckie Lobtarze stołowa
3 piękne masywne k n jk ' na ja;a 
9 wybornych podstawek fasonn „Victoria,*
1 eitLo La herbatę najlepszego gatunku.
1 znakomita cnkrowniczaa lub piaaeczuiczka.
9 azt k łyżecrez do jaj ze srebra Britania.

Na dowod że in lf ten a e pol g i na Żadnym szwindlu, mamy tysiące
podziękowań, tudzież dodatkowych zamówień, które po upływie lat otrzymafam
Obowiązuję się publicznie przyjąć to*ar napowrót i zwrócić p.eniądze, jożeli się 
towar nie podoba.

łaskaw y

j f .  SiermontotctM,
c .̂ 1 j'iV:Li>XS±,i .w.'1.

O lc n ilz b r u n n e u
O b o r b r u n n e n .  Wypróbowana w chorobach kataralnych i sucho 
tciiczych płu^, na chroniczne nledomagan a organów brzusznych i na 
wytwór krwi, na katar pęcherzowy i aiekeje kamienia moczowego, 
na gościec itd. Rozsyła s>ę przez cały rok. M i . l s b f n n a .  I n a p e ^ K c jn  

z d r e j« » łu k  B i lą ż ę c e - f  sz c iy ń s  k ic h  1688 2- n

P-»CO •*-

1. Fraiss, Brittania Bilber Fabriks-flaupt Depot
K l e d n l u  1 . B o t h e n t l i n  t n i t r a i m i  O n a p r a e c l u  i e  

a r e i  b i s k u p i e g o .
p a ł a c u
172C 1-  i

■neea s i .ozei riairaczta apt. 
it alni skład na Auatzję n Dr. I 
», apteka pod ,Z le tjm  I j 
[«, Niklatplata 1. 1627 8 -0

T R U S K A W 1 E C .
Otwarcie sesonu d. L czerwca 1882.

Zakład ten położony o 8 kilometrów od najbliższej 
stacji kolei Dniestrzańskiej „Drohobycz-Tiutkawiec."

Posiada 15% so la n k ę  i silne s ia ic z a n e  w od y  
do kąp iel; słonogorzkie rczwalniające i mocopoędne 
zdroje do picia, b orowinę żelazistą i szlam słon-siar
kowy do kąpiel; aptekę, nrząd pocztowy i telegraficzny.

N ow o ob u dow an e 4 a ź len b l o 60 gabinetach, 
urządzone są z wszelką wytwornością, jak również nowo 
urządzona w z lew a ln ia  pary słonej i wyciągu igliwia; 
leczeń1 e elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, 
kilka restauracyj i cukiernia, n o w y  b lla id , fo tep la n  2  
1 k rę g ie ln ia , dobra kapela i wiele nowo urządzonych 
ulepszeń.

Lekarz zdrojowy Dr. Zygmunt Rlege', radca zdrowia.
Zamówienia na pomieszkania powozy do stacji 

kolejowej „Drohobycz" lub „Drohobycz -Truskawiec* 
przyjmuje przy dołączeniu zadatku

Z a r z ą d  z d r o f o n  y .
Chorsy posiadający Świadectwo ubóstwa, potwierdzone 

przez c. k staroatwo, korzystać bęaą mogli z uwolnienia od opłaty 
takwy i tańszych kąpieli, tylko w porze od 1. do kouca czerwca 
i od 15( sierpnia do 15. września. 1706 1—8

złr.

M a te r je  n a  sa k n ie
tylko z dobrej, trwałej wełny, dla osoby średniego wzrostu 3 m etry  10 

centym etrów  na jeden ubiór z dobrej wełny po
4*96 a. w., na j e d r n  ubiór z lepszej wełny po
744 „ na jed en  ubiur z wyborowej wełny po

10'— „ na jed en  ubiór z całkiem wybornej wełny po
~ 1240 „ .

P l e d  w p r  d r ó ó ż n e  za sztukę po złr. 4,6 , 8 do złr. 12. Któreby 
się nib podobały, przyjmują się napowrót za zwrot m portorjom. Wyborne 
ubiory, matorje r a  spodnio, surduty, palta płaszcze od deszczu, ty fol, baję, 
sukna komiśne, choviot, trieot, peruwien, dc king, materje wełniane, sukna 
buarowe itp. poieca

J o h i  S t i k a r o w s k y ,
N k ta d  f a b r y c z n y  w  B e r n i e .

Próbki franko. Karty z próbkami dla krawców nie frankowane JC.«ijow 
k ra w c ó w  zwraca się uwagę na obfity wybór i na ec n y  n ad zw y cza j tan ie.
Poui waż wielu pp. odbiorców w zaufaniu zamawi. u mnie materje, n;“ 
widząc próbek, pr~eto zamówiony w ten sposób towar przyjmuję na powrót, 
gdyby się nie pudobał. Próbki vzarnego p, ruvieou i doskingu nie mogą być 
p.'zesjdane, pouiewai zamów enie jest rzeczą zaufania.

skim
Kor npaTidjncje przJl(mują si ; w języka niemieckim, węgierskim, c* )■

, polskim, fraocusk i włoskim. 1664 14—24
■v jnsgsssacsfSBziaBissBBR^

o o o o o o o o o t  o o o iu d o o o o o o o y o
Kiderlandzko-Amerykauskie “
Stowarirmi Żiilii saroiej.

B esp o ired n la  1 regu larna bomuni< 
h s e js  parow ców  p o eito w y cL  S

pomJędzj 1677 4-? Q

a S " i  § Nowym-Jorkiem. |
U r z ą d z e n i e  12 k o m fo r t e m . o

Odjazd g
“■‘" T i w * ” " " ! w aobolę; z Nowego. Jorkn wo Arod,. t

Ceny przejazdu z R otterd am u  i Jf
A m sterdam u l i

1. Kajuta mk. 335; — 2. Kajuta mk. 250, ped Pokładem mk. 110.
Bliższa wiadomość względem transportu towarów i prze

jazdu udziela
D yrek cja  w R otkerdrm le, tudzież A*noJa ■ le li,

I  Kolowratring 9, w Wiedniu, Jen. Ajent na Austro-Węgry.
I O O O O O O O O O O O  c* I O O O O O O

ostro- w ę g ry . n

O O O O O O

P r e f i a r a i y  M  o ą *

Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu,
c. k. liweranta nadwornego.

O. L .  b< u e .  k o r c e u b n r g i k l  p r o s z e k  b y d l ę e y  dis, _ 
b jd ła rogatego i orsoo. Jest on p żywny przy r^galarnem hbdawsniu ,woJ 
długoleti og gjriwdzon:* aa  orLŚ. Lpctyra, mleko z kiw ią i rlla ] olepszo 
mlcki., tuizie^ prezerwatywa od do itg lirośai trawienia i oddzielania, popie' 
t.kże naturalną siłę Oporu bydlęca przeo: »k) wpłj om ■ .arażliwvm 
ciemniej us^czupl* skionność do gruczołów 1 kolia

t) . k .  u p  . z jw ,  p  y n  r e u t y t a e r j a y .  ( <Voda do mycia) dla koni. 
Dla wzmocnienia p r z e d  i restauracji po większych wrsilon-Ąch, tu R ie ż  jako 
środek pupiorający przy' zewnętrznych uszkodzenia.h gośćc 1, ra imatyzmie, 
wynichnięoiach, otrętu icniu śoięgnSw i rnstku łów  etc 1 flasz a 140, ( traw- 
dz.wy tv’ko we flaszkach czerwone.m papierem opieuzętowaaych na któ ym jeat 
facsimile moje i znak ochronny).

K a m i l  p » l j l  n a  dla Loni i bydłs dla szybkiego odżywiania zwie
rząt wychudź cnych i ała popircia tuoz-iości, W pudełkach p i  złr. 6 i 3 , 
tudzież w paczkaoh pc 30 ct.

V n u l i u . i  n a  k o p y t a  h o u i k l e  krache i ło n  kie. Jedna pus>ka 
złr. 1/46 ct„

l a l i  n a  h r  p  . l i  (sztuczny róg kopytowy) 1 laska UJ ct. 
kJ. k  u p n y * i l e j « i t  « u y  p r o z z e n  O ln f«  k e y j n y  dla stajen,

wycb- dków, kloak, ióXuo iześnie jaku doskonały środek zawierając/ sole pega r- 
owe; 1 jakiet ’/* kilo 15 ct ; */a skrzynki złr. i 40, jsak skr.ynza złr. a4f).

F r « s z « »  tlla n l e r e g a e l z n y  dla pop.erauia tuozncści i odżywienie 
wychudłych z ^leiząt, tndzioż jako piezjrw i .ywa od zapaleń; 1 w,elk. ptkie: 
złr. 126, mały p L  t  ti3 ct.

A ydA O  n .  choroby skórne zwierząt domowych, 1 puszką blaszana po 
300 gramów złr. 1'60

Nu sfałszowanych preparatów kwizdy można dostać u następujących f irm : 
Bwów : en gro s : ń o n  Mikolasch apt., Ja*oh Boise, apt., Z. Buoker apt. 

en d e ta il: tifciiltft Mi zyi-anowski aj.t,, H. B cmenfeld apt,, Ja ló b  Fiepes i -t„ 
i io tr  Uaiihofer apt., A 2k.op.ndki a p t ,  iianke & Haubaer, Józef Klein; Bełz: 
A. Gross a p t.; Bobik* . JL.. Międlicki a p t ,; Bur»z zów: Michał Niemczewski; 
Brzeiany: B. D^miiński apt., Jul. Łlauib rg ap t,, B. FadenŁ jeht, F. il argul.es; 
Diuhonyoz: Henryk Blumenfeld ap t.; Frysztak: J. Haniuwski ap t,; Husiatyt 
V*'ito!u Czo.ski ap t.; Jarosław : Ysfikto. . 'O u ł *p t,; J. Wisłocki apt ; Jaworów: 
Władysław Ds.chos.icz ap t.; kołomyja: J. S.doios -cz apt., Ed Stinzel apt;; 
Nowy 8ącz: W. Fńipei. apk, kost6rkie#icz w dora i następcy; Przemyśl 
L. Ci. Maszi waki apt., Nachlik apt., J . Dominikówski, F. Gaiuetf jhka, Ed. 
Machulski; Przewoisk. F . Switalak. . pŁ.; Rozwadów: i  ud. Cezonecki a p t . ' 
Uzeazó a : J. Schanter & C imp ; Sędziszów: . an Mizewski a-it ; Stan ała ow ’ 
alb in  Amirowłoc epi., Adolf Beiil apt., J, Maouid apt.; ł t o y . Jan Zagoi*kl 
apt., J.N Łiaenolatt& O om p.; Sądow_-yVlania W. Włodzimjrskl i p t , ; Taraopo. 
F r. łamrogiewioz a lt .,  Usrm .u Konana apt., E l ,  F n  n .z; Tarnów : Fr.,X a- 
acczyński a p t , W. Miildner a to m p ., W. W ielogor.ki, U lanów: D. J  Wroń
ski ap t.; Oświęcim: Stan. Dołkowskij Ustrzyk: dolna: W. Rutkowska, W oj- 
nitów: U o wiek ; Zaleszczyki Leon Schiller; Zborów: Teofil Bidołowicz a p t;  
Żmigród: A, Peszkowski ap t.; Żołynia: Borzemski ap t.; Żurawno J. L
Tomaszewski apt.
ę g f  Oprócz tego, znajdują . ę składy we wszystk ich miastach i miasteczkaoh, 

prowincyj koronny .h, o których od czasu do czasu dzienniki donoszą.
ĘMf" Kto mi fałszerza mojej m arki ochronnej w ten sposób przedstawi, że go 

bęnę mógł do sądowej odpowiedzialności pociągnąć, ten otrzyma 500 zfr. J  
nagrody. 1294 3 b
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P i  l  m \  farszafstie 
r L & u f l W  £8rniisztc e

gotowane na bulionie 
podaje

w niedzWe i czwrrtkl
w g arn u sz k ac h

a la StćptoKtfi i  Warszawie 
Zakład gastronomiczny

l  JAN UIIC Z
ul. Jagiellońska 1. 4.

IH K IIN IM S APSCHHISS pr« 1881
tiber die Geschaftsgebahrung des Credit-Vereines der Firma

Towarzystwo kredytowe
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka

w K a m i o n c e  s t r u m i ł o w e j .

Warswrtrskie flioaki garnuazkową !

1772 1 - 8

lanciycielta l w ie lo le tn ią  pra
ktyki, posiada- 
ją -a  j  untow nie  

j ą i y k i f  ancujki, 
p o ) ,k i, n iem iecki i m n zyk ę, oraz w szystk ie  
w y łs z e  przedm ioty szKolne, m ogąca  sic  w y 
kazać w ie lce  poch lebn em i św iad ectw am i, 

poszukuje um ieszczenia na w si 
B lilsza  w iad om ość  w  Biurze p. W itu- 

szyńskiej, R yn ek  1. 28 1 0 8 z 3 — 8

F o r t e p i a n
r. ćbbrjj r e n w o in n e j fabryk' C z i p k l  
> W i e d n ia ,  w -.upalni# dobrym stanie 

do a orze dania z wolaej ręki. 
Biższa wiadomość nl. Kraazewakieg - 

1. 8l2J/i I. P^ro- 1717

Kandydat notarjaluy
z sześcioletnią praktyką, 

uzdolniony do substytucji,
poizntnje miejsca t a r e a t a .

Adrea: W . L e w i c k i ,  T a - n o p o l
17 1 8  1 2

Karol Grucho!
we Łwesie. Rynek 4

p j l e c a :
K a fta n ik i sdi% " ‘a. roboty tryko

towe i aiaikowe" 90 ct., 1‘20, do 1 S 1, 
imit. jedwabnych 2 50.

S i k a r p e t k l  bawełniane i nici&ue, 
białe, ióhiiwe, jedaokoiorowo i pa- 
akowate, tuz 'n  ii.- 6. ts, 7 3. 

b t k  rp> t l i  cieniutki? od p o t,, 
tu t. ] ‘S0.

P o A c s o c l iy  dam skie, dziecinne, 
ko'orowe i białe najlepszego wy
robu z« yczaj.bj długości i po wy i  
kolana.

HHF" W moim handln wyciekają
■ię wzory pod haft i do wyszywania, 
rysują się M one gramy k r1 'ej wiel
kości — przyjmuje się bidlicnę do 
haftu i znaczenia atramentem.

i 7C8 l —io  K a r o l  G r u c h v l .

A
Kawa-Herbata
prost z Hamburga poczty fr-nko w*1,
< pakowaniem jak wiadomo w rs-telnym 

tmaoznym tow trze w w ieczkach  p 
■ ■  C  k i l o  ■ ■  aa pobraniem p -  
cztowem. złr. w- t -
R io , ha-dzo i l n a .............................. 8 4fi
Bantoa, bardzo s i ln a ............................ oJbl>
(  oba, S. zielona silna . . . .  41  
N icaragua, bardzo doskonała, ła-

god  .................................... .....
C ey lo n  mrbiesko-zielon*. aili a .
J a w a  złota, wyśm enita, łanjodra . 
P u rto r ic o  delikatna, smaczna . .
K aw a p e rło w a , wyborna zielona 
A ngostu ra, wielkoziarnista delikat
M< udo, brunatna wyborna . .  
J a v a . I*., wysoce szlachetna, wybór. 7'20 
A frlk . P erl-M occa, prawdziwa . 4 95 
Ar> b M occa, prawdziwa, sz’achetna,

c g . - . a ..............................................7 20
S łn n ro la k a  S a w a  m ieszan k a  z 

Mekki i Oam^i aa, bardzo ulubiona 
H e rb a ta  pr. Kilo C ongo fl
#ODCliJtng. i f ..............................
T o rk a y , wyborna zielona .
U ata fam ilijna , wyborna . .
F J> s to ło w y , wyborny pr Ko.

DBzemy cennik g ia ‘ia i franko

A. B. Etflinger, Hamburg.
1662 2 -1 2

4-90  
fi
6 20 
64 
6-95 
5 9* 
0-35

4-95 
2 30 
8fi<) 
3-50 
4 — 
1 40

Nje-kasz^j
P r s w d i i n a  ty  l k «  w t e d y .  
J e ż e l i  n «  e t y b l e t i > c h  z n a j "  
d n ) t  i ł f  ■ u k a o e h r o n n f t

Świadectwo lekarskie.
W  y r f t l  c a K

słodowy z ziół miodowych 
i kfcrtrelzi *)

L. H. Pietscha &  Comp. [Wirocław].
Bawiłem specjalnie pański n y „ i ą ^  

■ lo d o w y  a  >161' m ło d o w y o w  
(„Nie kaozltj- ) i polecam go przeciw 
K a t a r a  n y m  r  j,p  t r i o m  n o -  
O iyA  © d d e c h o  » y c h ,  przeoiw
a k r o - d i  s n y n t  l e y h l e n l e m  płuc 
i krl ani, przeciw e l ą t t e m e  d r o -  
t n  l e u l n  do kaszlu i w r 0c, ątkach 
1 B ls f- te n łA w  ift2l 4—0 2

Dr. med. M i c h a e l i © ,  lekarz 
prat tykujący.

*) W y c ią g u  flaszka 80 ct * złr. 
50|ot. i 2 złr. K a r m e l k i  paczka 25 
i 40 ct

*) Dostać można ekstraktn flaszkę 
po złr. 2, 1 50 i 80 cnt. Karmelków 
torbę azkę po 0 i 25 cnt We Lw osw  
u Zygm fi ibkera apt. j. od „Srebrnym 
OrłaŁ®, w Brzoaku u W iwosohbka 
apt. w Borszczowie n M. i" icnicze- 
w « iego apt., w Dobromii i u A. Gru- 
towLkirgo, w Grybowie u Tulezyckiego 
apt., w Jaśle u R. Palcha apt., w Kan- 
ozudee u B. Hegera apt., w Mostaoh 
Wielkich u Igns c igo Żclińskiego apt., 
w Pozdole u E J. Kornbergera apt., 
w Skawinie u Karola Mayera apt., 
w Wojniłowie u E. Stiebera apt., w Żu
raw m u J. W- Tomaazi wakiego apt., 
w Zydaczowie u M. B&ruuz& apt., 
w T irnopolo u m m u i  Euhan* ap , 
pod „Złnt m Orłem* i G. Jamrogiow- 
«»* i pt , w Snk»lu u Er.gen;usza
m ■ jcaańik ego apt., w Ktłomyi J 
didorowuza apt.

ansosm«sMmM»«wme
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RECHENSCHAFTS-BERICHT , re p s i
Mit Ende 1 8 8 0  bestand der Verein aus 1 0 5  Mitgliedern mit der 

Einlage 5 0 4 9  fl. 9 8  kr., im Laufe des Jahres 1881 sind beigetreten 135  
Mitglieder mit der Einlage 6 5 9 9  fl. 8 6  kr., gestorben 1 Mitglied, es var- 
bleiben mit Ende 1881, 2 3 9  Mitglieder mit Einlage 11649 fi. 3 4  kr., davon 
haben gektindigt 21 Mitglieder mit der Einlage 2 8 7 3  fl.

( 4 e b n  l i m n  g s  A u »  w e !  s Einnahmen Ausgaben
f l . kr. fl. |Vr.

1 Cassa-Vorrath mit Ende des Jahres 1880 . 140 17
2 Beitrittstaxen von 135 Mitgliedern . . . . 135 — — —
3 Mitgliedereinlagen . . . . . . . 6599 36 —

4 A u fgen om m en c D a r leh en  u ad zw a r:

5 Bei der Filiale der óster. ung Bank, Lemberg . 5425 50 2292 50
6 „ „ gahzisdben Actien Hipotheken-Bank 1886 — 188C —

7 „ „ k. k. priv. Eustikal Bank . . . . 1000 ■----- 1000
8 Priyat D a r le h e n ........................................................................ 31762 61 25317 86
9 Ratenzahlungs-Conto . . . . . . . 25819 55 43553 57

10 Behobene Darlehenszinsen . . . . . . 8674 3 706 13
11 Beitrag zu Kanzleispesen pr. 1/3°/0 . . . . 208 72 — —

12 „ Yerzugszinsen . . . . . . . 48 47 — 55
18 zuruckgezahlter Yorschuss der Direction 124 38 124 38
14 fiir 1 Stiick Statntenbu^hel . . . . . — 25 — —

15 Spesen und Miethzins samrnt Remuneration — — 603 29
16 Gerichtskosten . . . . . . . . — — 26 13
17 Dividende ftir das Jahr 1880 ......................................... — — 119 39
18 Steuer fiir danyJahr 1880 .................................................... — — 28 67
19 Salier an die Directionsmitglieder . . . . — — 991 51
20 Cassarest mit Ende Dezember 1881 — — 174 6

Summa 76824j 4 76824 4

3 3  i  1 a  ix  * Pasirs Activ»
fl. |kr. ń. kr

1 M it g l ie d e r e in la g e n .............................................................

A u U en o m m en e  D a r leh en  u n d  zw a r:

11649 34 — —

2 Bei der Filiale der oster. ung. Bank in Lemberg 3133 -
3 „ P r i r a t ................................................... .......... 10656 97 --- --
4 S a ld o B ta n d ........................................................................ --- 27201 90
5 Móbeln nach Abschlag 10d/0 . . . . . --- 396 --
6 zu zahlende Zinsen bis Ende Dazember 1881 128 20 __
7 Yorhineingehobene Zinsen pro 1882 . . . . 556 26 _ —
8 Riickstandige Gerichtskosten . __ 26 13
9 Zu Reservefond vom Jahre 1880 . . . . 106 - - -

10 „ die im Jahre 1881 behobene B-?itrittstaxe 135
11 „ Rest von mehr verechnete Steuer pro 1880 . 1 3 _ _
12 „ von Reiugewinust vom Jahre L881 151 49 1 “ --
13 fiir Statutenbiichel . . . . . . . _ 25 -- ___
14 Riickstandige D.vidende pro 1880 . . . . 23 67 --- ---
15 Riickstandige Salier der Direction Dezember 1881 38 19 — —

16 Steuer pro 1881 sammt andere Auslagen . , , 150 —
17 Diyidende laut 12 ‘/s °/0 .................................................... 1068 69 _ ---
18 Cassastand mit Ende Dezember 1881 . . — — 174 6

Śummr, 27798 q
1 27798 9

Gesammt Casseumlauf 153648 fi. 8 kr.

.A L * C m Hagą a s a s ,  Director m. p

V o W a » V - B i ^ S i  t  w o  J P - ’  "O

w  K a m i o n c e  S t r  u  m i lo w e j
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

D i e  D i r e o t i o n t  

V *  F n i n l c ,  Cassier m. p.

1712 1—1

* U e 1 b e n . H 4  m e A r , )  Controlllor na

Od lat wiem wypróbowany Jako wyśmienity środek

przeciw gośćcowi, reumatyzmowi i cierpieniom nerwowym,

j.jj

oś przydaje się także wybornie przeciw iw rłchałącłom , ac- 
S g  esty«rn ien in  m a i ik a łó w  i i r ł , p r ie k r w a w ie n ia  
«  £  akwlecacnin, ic ic c ia le n ln  ik ó r y , nnt<jpnle p r*y  miej- 

v ' * - g  te o w y c h  k i r e u e b  ( k a r o  ły d e k ) , b o la  n erw ó w , na- 
°  brzm ieniach, k tó re  p o w ita ją  w ik n te k  d łn g leg o  n- 

d a io w a n la , H C ieg ó ln le  za ś  d la  w zm o cn ien ia  p rzed  ł po od by
cia  w ie lk ic h  w y tą ie ó ,  pr d łu g ich  m a m a c h  1 t d., J a k o te ł w  

p o d esz ły m  w i' bu. p rzy  n adchod zącej n iem ocy .
Prawdziwy dosttó można w następujących “'[ładach:

We Lwowis en gros: u pp. aptelarzy Piotra Mikol* cha J. Beisera,
H. Blnmenf >1 a, Pi^pesa, Z. Ruckcra, A. Sklepińskiesto i Kalikłta Krzyżanowskiego, 
w Krakowie en datail: u E Radiera apt., W. Redyka aat., A Siedlf 198 
apt., Markiewicza apt., F Sobiorajakicg , r.pt., C. Wiśn;ewiVieeo apt., (sn gros M. 
Jawornickiego: w Bełzie u A Grassa apt., w Brclaoh u K B. R W itosłj 
wskiegr apt., u Ad lfa mlendera a . t . ,  Eri. Kulaka apt., E i  Jflszka *pt., w Brze- 
taoaon n Br. Dembińskiego a p t , u juL Hausberga apt ; w Frys 'ł nka u Karola 
Haciewskiego apt., w nus atynie u W itolda Cerskiapo apt., w Jaśl- u Jozefa łttem- 
hansa apt., w Ja io iiaw iunW  Rohm a ap t ; w Jaworowie u Włr d Lachowicza a p t .; 
w Kołomyi u J. Sidorcwio'a apt. i E Stenzla ap t.; w Nowym Sąc/.u u W. JtUipek 
apt.: w Przemyśln u L. Nahlika a[.t., w Rzeszowie u R. 5>.h ittars &. Oomp.j 
w .ędziijzowie u J. Mizerskiego apt.; t  Stanisławowie u ar-teka-zó* A- Amiro- 
wio. a i Bella J . M acury; w Stryju u Zag irskiego apt., w Tarnopolu u Jamro- 
giewici. apt, iH . Kabane apt.. w Tarnowi u Waligórskiego apt., J. Kieda apt. 
E. Baska apt., W Muld nera &. C >sap, i ChoiAeB go tp i w Zydsozowie u W 
Bardasz a p t ; w Żółkwi u A. Dadlecs* apt.: w Zurawnie a  Tomaszewskiego *pt 
w Drohobyczu a  H Blumenfelda apt.

O l O w n y  i b l o d  u  F r a n e i u k a  J a n a  R w i i d y ,
C. ll dostuwcy nadwornego i aptekarza obwodowego w Korneuburgu.

C e n a  j e d n e j  J I o m M  X m ir, w . o .
OHT Próoa tyob składów we wszystkich :n a»= ejnyoh »otek oh austro- 

-re -‘m, skflj monarchii, które od ozssn do ozasu ogłaszają się w dziennikach pro- 
winojonslnyoh.  161 8 4 ~ 0

S Z Y M O N  K IA A R
M  n e ih c n y , c ti  n m  i A ic ie r i i

vj Stanisławowie,
o d  2.0 łi  i  s p e o ja t iK tA  dlą chorób 
tajemnych, leczy wszystkie choroby syfi- 
tistycznc, jakoteż upłes y kobiece, rany 
wrzody, u« p o d sta w ie  n a jn o w szy c h  
b ad a ń  lek ar"k ic li gi um ow nie  i pod  
dysk i ec ją . Mitszka w domu da*uiej 
Perlon aj ua 2. piętrze, na hmorowane 

listy wysyłam stosowne lekarstwa. 
1677 2 - 2

zaUoone praez lekarski"
niem

^ jł̂ s «.:ił__u»au>» - » iii— jTJbo awzemaSiK”

Bergera medgegnatne
M Y D Ł O  M A Z I O W E

zrakcmitośoi, używa się z najlepszem powodze- 
r wielu państwach Euro y na

^ l y r ^ u t y  h k ó r n e  w s t e l b f e ^ o  r « 4 z « | n ,
osobliwie na chroniczne i łuskowe liszaje, parchy, ognik i pasożytne wy
sypki, tndzież n -  czerwoność nosa, odmrożenia, nocenie nóg, pspry na gło
wie itp. B e t  gtsrfił s n y J ł o  sssaazisiw o zawi 4 a  4 ;#°/0 m a s *  d n s o t s n e j ,  
i różni się n-irdzo od wszy^kich i mych mydeł maziowych. Dla zapobieżenia 
pomyłkom proszę Łąai.o wyraźnie B e r g e r *  m y d  a  m < s i e v f ^ o ,  i zwa

żać na znaną markę ochronną.
Przy u p o r c z y w y c h  e l  rp i>  >ntsseb iK O r u y c h  zamiast mydła 

maziowego używa się
Bergera me ’ifc mydła maz:owo-siarczanego,

tylko należy żądać wyraźnie mydła Berger iw.kJ 'go, albowiem zagraoiczne 
imitacje są bezBkutecznemi piodaktami

K n g o d n le j M e n a  m y d ł e m  m a s l o w e m  dla usnnięoia wszelkioh
a u Ł e e m j F  K P  ł ; a * M ,

na wysypki u dzieoi, tudzii ż jako znakomite i ydło kosmetyozne do mycia 
i kąpieli ni oodzień :uf,y

B e r g e r a  g l l e o r y n o w e  m y d ł o  m a i l o w e ,
które zawiera 35*/r gliceryny i jest perfumowane.

Cena kawałka każdego gatunku 9 5  cnt. wraz z broszurą.
Główny skład rozsyłkowT; u A „ t e k s  "Ba G . H L h l i A  w  O p a w ie .
Zapasy znajdują się we wszystkich aptekaoh monarchii. Główne składy: 

we Lwowie u pp. a^ tekary  Piotra Mikolascha, Zygm. Buckera. J. Beisera,
H. Blumenfelda, Jakuba Piepes.., G. Ge-lhofera i A. Sklepińskiego.

Y7 Brodach ł  Ed. Liszka, i E. Grńnsp: a, w Brzeżanai h u R. Dem- 
bii i * Jul. I 'usberga, w Ozortkowie u L. Nossa, w Dobromilu u N. 
GrowmsEego, ■ Lrohooyczu u L. DobrzyniecLijgo, w Horod°nce s  Aksento- 
wicia a  laiMławiu u M u s  i B ohni., w Kołomyi u J Sidotowioza i E. 
Stengla, w Krakowie u E. Stookmara i W. Redyka, w Przemyślu u Wład.

m
Wielki transport

F o r t g p i a n O f  i  P i a n i n
z najlepszych fabryk wiedeńskich 

i zagranicznych, przez właściciela 
wybranych, i 68b 3 -d

nadszedł do głównego składa 
L u d w i k a  M t j r k a

przy al, Teatralnej 1. 10.

wszystkich prawie aptekach Galicji. '  538 8 ‘ 4

Pewna i prędna pomoc
naw et w  iastar>i>lyelr elerpkeniaeki

jest Sanryka Blcoha

Kiler gośćcowy.
Wynalazca otrzym. ł za znakomity twój 
wyrób złoty medal sztuki i umiejętnośoi 
i mndal włoskiego białepo krzyża. Cena 

60  ct. w. a.
Dla LWOWA i całej GALICJI głó- 

ny «Ylad Eteru ijość owegs u aptekarza 
H en ry k a  B lum enfelda, pod „Złotem 
Słoniem14 we Lwowie, zkąd wszelkie za
mówienia s prowincji Odwrotną pocztą 
załatwia się. 1668 20— 0

Poszukuje się
majątku w Galicji

uli i a r o »4 3 -  4001
w których okoła ’/, cięści l isa  nie- 

k' n ecznie starego, 
ogrodem i domem nreszkalnym  

nieuvl ko kolei.
Uprasza się o wiadomość fod  

lit. A B. 100 poste restante Krasne 
(stacja kolei.) 1723 1— 6

Fociag do pijaństwa
mj$e być wyleczonym

za wiedzą lul j bez wied'iy pijaka zs. po
mocą w niezliczonych wypadkach uzna

nego środka

ANTIMETTYSTIKON
EUj Lr praeciw  pociągow i do 

pijaństw a.
Użycie takowego bptasia  o b r z y *  

d s e n l e  t  e r  ę t  przeoiw zbytniemu 
napijaniu się spirytusów, nap wia aoetyt 
i przywraoa tym sposobem nieszczęśliwej 
go rodzinie i  swemu powołania, a  ' j z  
« ozegóły w opisie użycia.. 1510 89—7

C  u r .  f l a s z k i  ■ p r i e p h c  
a ż y o ln  s * .  I S A  Jedynie prawdziwe 
do nabycia za ttliozką pocztową przez 
ajjinkę u n z a r l s e h e n  H L re n e M
w K “ m a rk  fw górny cl Węgrzech), 
we Lwowie n Zyg. Buckera.

Z ń k t 8 d  h l d r o p a t y c m y

| Weidliugau pod Wiedniem,
0
1 
Cc

starjg kole4 zachodniej, 20 minut drogi do Wiednia 
P o e z ą t e b  n e z o n u :  20. K w i e t n i a .

Kie- ujący lekarz B r .  H a k i  O u m p l o w i o i .  
Wyjaśnienia i prospekta w zakładzie i w Wiedniu I., Sin- 

gerBtraBse 4. I. piętro. i &>4 5 - 1 2
#  _» * * V W V  W’ I ^ W W  A A .  V W V  l A W W 1

I  
#
I

i pługi s ia i i  t  zIwraiB"uniwersalne,
I  te g o ż  najnow sze 155515-24

1 patentozrane Hemnikł roteóozte
1 dostarczają po cenach oryginalnych

l  O Ł A T T O H  *  I M H Ł B W t t l M
9  we Lwowie przy ulicy Gródeckiej i. 22
I  ( w i tą ? B n ł  z a s t ę p e i  d la  G a l l c f l  I  B u k o w i n y ) .

t v f v i w i v # v f w 9 v e t w # v # v # v t v

N a l t a ń k k e

HonograiriStaiDpilkB
z kauczuku

w kasetce, z suknem, farbą 
lub atramentem chemicznym

do zn a cze n ia  b e lizn y
p o c z ą w s z y  o  d l  z łr * . 1 .

AUTO HA^
stampilia kieszonkowa w opia wie 
niklowej z kauczuku, do odcisków 

na karty wizytowe, kwitki etc.
poleoa 166L 8 - 3

podług wzorów oryginalnych

Magazyn firotir gumowych 
R KRIMMRA

w e  L w o w i e  — h o t e l  Ź o r i a .

którzy igłą pracują, maszyna do Szycia jest najniezfcędniejszem narzędziem, ale 
musi ona odpowiadać celowi, ij. mnsi każdą pr„cę w swoim rodzaju uskuteczniać pięknie, 
trwale i łatwo. Singer Go. w Nowym-Yorku jest jedyną fabryką, która dostarcza 
takich specjalnych maszyn do szycia, a mianowicie dla krawców, szewców, introli
gatorów i siodlarzy, do fabrykacji kapeluszów, worków, podeszew pilśniowych, 
najcięższych pasów maszynowych i t p , a wszystkie maszyry są urządzone zarówno 
do popędu nogami lub parą. Oryginalne Singera maszyny sprzedają się pod pełń* 
gwarancją, i przy małym zadatku bez podwyższenia ceny na tygodniową spłatę 
rotalną po złr. i .  Aby zapobiedz omyłkom z innemi pod nazwiskiem Singera 
sprzeuawanemi maszynami, należy uważać, że oryginalne maszyny zaopatrzone są 
napieem pełnej firmy: „ T h e  S i n g e r  S E a n n f a e in r in g  C o .“  na kabłąku 
maszyny, a oprócz tego mają znak fabryczny na górnej części stolca. —  Dla 
użytku familijnego, tudzież do leksrych robót, jako to bielizny, konfekcyj damskich, 
fabrykacji płaszczów itp. zalecam „familijne maszyny dc szycia," które jak wszyst
kie Singera Co. wyroby, odznaczają się doskonałą konstrukcją, dobrocią i wyda- 
tnością roboczą przed wszyatkiemi innemi maszynami, r więcej niż od 80 lat są

naj świetniej wypróbowane.

Tła Singer M a c tn r in g  Company M - M .
L w ó w , V I a o  H a l i c k i  !• 3 . 1601 §~ft



DZIENNIK POLSKI.

. .  . . .  - r r -  1 0 0 0 0 0 ,
i  v m * v s  \ o « « M  i  X

K . M A C H A Y S K I
dawniej 1684 8—3

L M. FEINTUCH i MACHAYSKI
v » e  L w o w i e

plac Marjacii, ?  Kinaabu B iun Hiuotecznop yis-a-yis Hotelu Georga
poleca

I V u . j m o d n i e j s z o  e l e g a n c k i e  p a r a s o l k i
po zlr. 6, 6, 8, 10 i t. d.

Wielki wybór najmodniejszy oh wachlarzy
po zlr. Ig 1-60, 2, 8 i t. d. 

fiapelnue u f ik ie  filcowe najnowszego fasonu
po zlr. 4 i 6.

Bękawiezki męzkJe, znana z dobrego gatunku po zlr. I'80. 
B(k «w ie:ik l damskie o 3 i 4 gazikach

po zlr. 1-59.
Wielki wybór najmodniejszych k raw at damskich i męzkirli. 

Parasole angielskie Jedwabne nowego systemu 
po zlr 6 50, 7, 8 1 t. d.

W i e l e  n o w y c h  a r t y k u ł ó w  w  g < t l a n t e r j l .

Skład perfumerii francuskiej i angielskiej,
C m j r  m l k s m e J a s l Ł  d L s s w j n l e j .

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

■ ■ » M G = = = = I =

A  I

5 3

15% i jeszcze więcej niżej cen f3 b rw zn vch .
Zuppłna wy sprzedaż!

B. L A I I F B  B
Lw ów n llea  M alicka 1. 11

uwiadamia szanowną P. T. Publiczność, iż z powodu zupełnego zw i
nięcia swego interesu i przeniesienia się do Wiednia, wynprzedaje 

w swoim magazynie ulica Halicka 1. 11

gotowi suknie męskie i dsiecinne,
bnndy, szlafroki, paletoty zimowe i futra, jakoteż różne mateije z 
prawdziwej wełny owczej i  najlepszych fabryk anstrjackich i zagra

nicznych niżej cen fabrycznych o 15°/# i więcej taniej.
Dziękuj^o za dotychczas otrzymane zaufanie szan. P. T. Pablirznośoi, 

upraszam n ań . P. T. Publiczność, by zechciała korzystać i w tym sezonie z tak 
dobrej sposobności, nabycia dobrych i gustownych ubrań i materyj m etro
wych po najtauszej cenie i każdy kupujący dz.wić się będzie, że is  takie 
nizkie ceny g-iatowne i dobre suknie sprawić może, bo chciałbym jak  najprędzej 
interes mój zwinąć. Z uszanowaniem
1588 11—12 J u >  T ł w a f e g .

i g r o t  x  ye r  y r ~

j f  Zarząd fabryki Maurycego Barucha *
w  K R A K O W I E  

ma honor polecić P. T. technikom, właścicielom do
mów, oraz przedsiębiorcom:

piece kaflowe ieustrukcji zwykłej,
konstrukcji patentowej zaoszczędzają* ej 40%  opałn i dającej 
z łatwością połączyć się z wentylacją, jak również, kominki 
i kuchnie, które pomimo, te  są wyrobu krajowego w niczem 

d c  Ustępują fabrykatom zagranicznym.
Ponieważ p. ARNOLD WERNER we Lwowie złożył 

zastępstwo mej fabryki w y r o b ó w  g l i n i a n y c h ,  uprasza się 
wszelkie obstslnnki adresować wprost do Zarządu fabryk 
w Krakowie, zhąd objaśnienia, cenniki i wzory na żądanie 
franeo przesłane będą.

P oszukuje  się rów nież agenta z odpow iednią gw aran c ją  do 
sprzedaży  pieców  i w yrobów  glinianych w e  Lw ow ie.

1719 1 - 6

xx: I X ~
X

x x y
Od Wysokiego rządu

Król.
u p rz y w ile jo w a n y

Jego Mości

S z w e d ó w
D r a  F r ,

Balsam B r zo z o w y
Już u ■ nk roślinny, który z brasy płynie, je

żeli się w pień wświdn j<% jen  od niepamiętnych czasów 
jak najwyborniejszy środek piękności --snanym; ;':ielż go 
się wedle przepisów wynalaroy w drodze chemicznej w bal
sam przeistoczy, to nzysknje dopiero wtenczas prawi" cu
downej skuteczności. 15, 8 4—0

Potrze się wieozorem twarz irh  inną ozęść dała, to się w następnym 
dniu zsuwają prawie niewidaialne łuski ze skóry, przez oo skóra białą ii_ staje.

Balsam ten gładzi na twarzy pozr stałe za arszczki, i dzioby z c py, i daje 
' w i j  młodzieńoze wcgrzenie, skórze nadąje białośu, dc’ ikat io ć i świeżość. 
■r  MW i wszystkie inne nieczystości skóry wydziela. Cena dzbannszka imw 
z pr-spisem ułyma 1 złr iO ot. z rozsełką ] ocsuiwą o 10 ot. więcej.

Do dostania we Lwowie u Zygwunta Rnokera w aptece pod srebrnym 
orłAm ua ulicy Kizaowskie’ : w Cierniowe ach u J. Goliobowtkiego, aptekarza 
,pod Opatrz nosią,*

K A B O L  B A Ł Ł A B ^ N  *
W- e  L w o w i e ,  u l .  H a l i c k a  N p ,  d 9 6

poleca 1490 3 -0

ie  zdrojowisk uaturaln j oh
tegorocznego napełnienia cak krajowe, jakoteż zagra

niczne, po najprzystępniejszych cenach.
Łaskaw e zamówfenfa uskuteczniam bezzwłocznie

ri©r -1 0 0 0 0 0 0 0 0  i *>0 0 0 0 0 0 0 *

m & m

E li
R a d  N a d z o r c z e j

Towarz/stwa wzajemnych ubezpieczeń
" W W  m i - w  n c  «  w w  w 9

zawiadamia c z ło n ttr  Towarzystwa prawu głosowania m ic fcb  w myśl §. 81 M u ,  u
dwudzieste pierwsze zwyczajne

zbierze się w dniu 25. Maja 1882 roku, to jest we Czwartek o godzinie 10tej przed 
południem w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przy

ulicy Basztowej pod 1. 8 na drugiem piątrze.

Przedmioty mające przyjść pod obrady t e g o ż  Z g r o m a d z e n i a  
są następujące:

Sprawy ogólne Towarzystwa.
1. Odczytanie protokołu posiedzeń zgromadzenia ogólnego z dnia 30. Maja 1881 roku.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności jej dokonanych wubiegłym roku dwudziestym pierwszym od istnienia Towarzystwa.

D^fał ubezpieczeń <*<1 ognia,
3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w upłynionym roku dwudziestym pierwszym.
4. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcją zj, ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej:

a) co do udzHenia Dyrekcji absolutorjum w dziale ogniowym;
b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.

llz ia ł ubezpieczeń od gradu.
5. Sprawozdanie D jrektji z czynności w ośmnastym roku tj. w roku 1881.
6. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcją za ten rok rachunków i wnioski Rady Nadzorczej :

a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale gradowym;
b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale gradowym.

D zia ł ubezpieczeń na życie.
7. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku dwunastym, tj. w r. 1881 dokonanych.
8. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcją rachunków za rok 1881 i wnioski Rady Nadzorczej:

a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale życiowym;
b) co do użycia przewyżki bilansem za rok 1881 wykazanej.

9. l i jb o ry c
Prezesa Rady Nadzorczej na następne lat sześć. 171o i_i

io. W niosk i:
a) Sprawozdanie Rady Nadzorczej co do sposobu utworzenia lunduszu emerytalnego w myśl uchwały Zgromadzenia 

ogólnego z dnia 30. maja 1881.
&) Sprawozdanie Rady Nadzorczej o zmianach statutu gradowego w roku zeszłym przez Zgromadzenie ogólne uchwalonych,

Po ukończeniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń odbędzie się:

Siódme Zgromadzenie Ogólne
Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie,

stosownie do §. 8, Statutu Towarzystwa.

P O R Z Ą D E K  D Z I E N N Y :
li Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Dyrekcji z czynności w roku 1881.
2. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok racnunków i wnioski Rady Nadzorczej: 

a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum z rachunków za czas od dnia 1. Stycznia 1881 pi
bj Rozdział zysków w myśl §. 8. lit. b) c) i fj Statutu.

Kraków, dnia 20. Kwietnia roku.

po dzień 31. Grudnia 1881 roku ;

(Przedruk nie będzie płacony).

Prezes Rady Nadzorczej

Józef for. Baum.
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